
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

1
8

1

ÚspěšnýstarostaČižinský
chcezměnit celouPrahu
Zachránil miliardu korun Praze 7 a dal místní radnici do pořádku. Teď chce starosta Jan Čižinský
vyhrát volby na magistrát a pomoci celé Praze. Se svým hnutím PRAHA SOBĚ nabízí voličům to,
co už jednou dokázal: dostupné bydlení, úřad bez korupce nebo služby pro seniory blízko bydliště.

Starosta Jan Čižinský zachránil miliardu Praze 7
a zbavil radnici korupce.

Skutečná změna
na magistrátu

www.prahasobe.cz

Dali jsme do kupy
Sedmičku, dáme
do pořádku i magistrát.

HLASOVACÍ LÍSTE
K

Pro volby do zastupitelstva ve dn
ech 5.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Do zastupitelstva obce
se volí 65 členů

PRAHA SOBĚ

1. Mgr. Jan Čižinský, 40 let, uč
itel,

starosta Prahy 7

2. MgA. Hana Třeštíková, 36 let,
film

radní pro kulturu Praha 7

doucí správ

Před pěti lety učitel historie
Jan Čižinský překazil v Praze 7
plány ODS na předraženou
radnici za miliardu. Občané
ho potom zvolili starostou
a Sedmička se od té doby
změnila k nepoznání. Zlepšily
se služby pro občany i dopra-
va a zmíněná radnice se dnes
staví za třetinu ceny.
Teď chce Čižinský s hnutím

PRAHASOBĚ stejným způ-
sobem změnit poměry na
magistrátu. Svými podpisy
jeho kandidátku podpořilo

100 000 Pražanů – to je o tře-
tinu víc, než jakou měl podpo-
ru vítěz minulých voleb.
„Tolik lidí nás podpořilo, pro-

tože chtějí skutečnou změnu.
Už nevěří prázdným slibům
před volbami, ale chtějí ně-
koho, kdo je čestný a komu
můžou věřit,“ říká Jan Čižinský.
Své voliče vyzývá, aby na vo-
lebním lístku křížkovali celou
kandidátku PRAHA SOBĚ,
jinak ve zmateném volebním
systému mohou roztříštěné
hlasy propadnout. (PS)

Z UČITELE PRIMÁTOREM?

PRAHA SOBĚ podporují

Starosta Čižinský na
Praze 7 dokázal, že umí

město změnit – ať už
jde o bydlení, služby

pro seniory, školy, nebo
„obyčejný“ úklid v ulicích.

HELENA TŘEŠTÍKOVÁ
DOKUMENTARISTKA

„Čižinský se opírá
o občany. Nikomu

nic nedluží, takže ani
nemusí nic splácet.

Proto mu věřím.“
MICHAL HORÁČEK
TEXTAŘ, ANTROPOLOG

Věřím, že PRAHA SOBĚ
je v letošních volbách ta
jediná, kdo může v Praze

prosadit skutečnou změnu
k lepšímu. Stejně jako se jim

to povedlo na Sedmičce.

VLADIMÍR 518
UMĚLEC

2000
městských bytů je v Praze
opuštěných a chátrá.
PRAHA SOBĚ je opraví
a zajistí další nové byty
pro dostupné bydlení
a stabilizaci trhu.

20%
času čekáte na semaforech
zbytečně. PRAHA SOBĚ
zapojením křižovatek do
jednotného systému o 20%
zrychlí cestování po městě
a o 20% také navýší počet
parkovacích
míst.

VOLTE

č.20

Čižinského kandidátku na magistrát
svým podpisem podpořilo 100 tisíc
Pražanů. Pozítří rozhodnou volby.

PROČ VOLIT PRAHA SOBĚ?

Skutečná změna 
na magistrátu

HANA TŘEŠTÍKOVÁ
radní, producentka

filmu Šmejdi,
kandidátka na magistrát

PRAHA
Středa 3. října 2018
Č. 185, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
Svátek slaví: Bohumil

INZERCE



TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 3. října 2018
Č. 185, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

1
8

1Zase někdy,
kolegové
Odcházející zaměstnanec
by za sebou neměl pálit
mosty. Člověk nikdy neví,
kde se během své kariéry
v budoucnu ocitne. Jak se
se starou prací rozloučit
tak, abyste zanechali
dobrý dojem? STRANA 17

Kdo povede
hlavní
město
Deník Metro pokračuje
v seriálu rozhovorů
s kandidáty na pražského
primátora. Tentokrát
vyzpovídal Bohuslava
Svobodu z ODS. STRANA 3

Radní v Praze schválili vítězný návrh Dvoreckého mostu. Bude jen pro pěší, cyklisty, MHD, sanitky a hasiče. MHMP

PIVO? V ŽIVOTĚ JSEM
HO NEMĚL, ŘÍKÁ TRUMP
PREZIDENT USA NEPIJE, JINAK BY TO PRÝ BYLA KATASTROFA STRANA 11

Svátek slaví: Bohumil

Podvodní
hokej
V Praze 4 jsme zkusili
netradiční sport a zjistili,
že to není nic lehkého.
Stačí mít plavky, ploutve,
masku a šnorchl. Hokejku,
rukavici a čepici vám půjčí
na místě. STRANA 6

SMÍCHOV A DVORCE
SPOJÍ NOVÝ KUBISTICKÝ
MOST ZA MILIARDU strana 2



www.metro.cz PRAHA středa 3. října 2018 02

Bohuslav Svoboda:
Renátě věřím!
Volte ODS.

Prahu 5 mám rád pro její
rozmanitost a pestrost.
Vždycky mě ohromí po-
hled na Prokopské a Da-
lejské údolí, rád se pro-
cházím parkem Cibulka.
Se zájmem však také sle-
duji stavební ruch, který
revitalizuje „zapomenu-
tá“ území Prahy 5. Pama-
tujete si ještě, jak vypadal
průmyslový Anděl? Byli
jste se podívat na novou
Waltrovku? Viděli jste
projekt Smíchov City,
který přemění smíchov-
ské drážní pozemky, či
projekt Zlatého lihova-
ru? Na Praze 5 oceňuji,
že se nezakonzervovala,
nezahleděla do svého ob-
razu, ale byť se dynamic-
ky rozvíjí, velmi pečlivě
se stará o životní úroveň
svých občanů a o jistoty,
které k ní neodmyslitelně
patří. Zdánlivě se to zdá

být jednoduché. Co běž-
ně občan řeší? Potřebuje
se snadno a rychle dostat
do práce, mít dostupnou
školku a školu pro své
děti, mít možnost poho-
dlně nakoupit, „zaskočit“
jednoduše k doktorovi,
vždy „poblíž“ zaparko-
vat, zasportovat si i zajít
do divadla či se jen tak
bezpečně procházet čistý-
mi ulicemi. Proto na změ-
ny, jež Prahu 5 provázejí,
musí navazovat plán,
který minimálně udrží
komfort služeb a míru jis-
tot jejím občanům, ať sta-
rousedlíkům, tak novým
rezidentům. Je k tomu
třeba strategického my-
šlení, schopnosti vedení
a řízení, organizačních
schopností a empatie
vůči potřebám všech ge-
nerací občanů. To vše by
měli splňovat lidé, kteří
budou následující roky
řídit radnici Prahy 5.
Dovolím si vám dát tip
pro letošní volby – paní
Renátu Zajíčkovou. Tato

velmi energická dáma
mě přesvědčila o tom,
že je vhodnou kandidát-
kou na starostku Prahy
5. Je to žena s noblesou
a schopná manažerka –

založila a vede přes 13 let
velmi úspěšné a žádané
Gymnázium mezinárod-
ních a veřejných vztahů.
Znám ji jako ženu roz-
hodnou a vlídnou, kte-

rá umí naslouchat a zná
problémy Prahy 5. Proto
jí věřím. Chcete-li pomo-
ci po mnoha letech ženě
do čela radnice, chcete-li
volit Renátu Zajíčkovou,
pak volte ODS. Jen tak
bude mít paní Renáta do-
statek prostoru pro svou
práci ve prospěch vaší
Prahy 5.
Prosím, dejte svůj hlas
a silný mandát Renátě
Zajíčkové tím, že zakříž-
kujete tým ODS Praha 5.
Prosím, dejte svůj hlas
i ODS pro volby do za-
stupitelstva hlavního
města Prahy, jejíž kandi-
dátku mám tu čest vést.
Jen tak se budou moci
opět realizovat potřebné
a dlouhodobě odkládané
projekty nejen na Praze 5,
ale také v celé Praze.

V úctě váš
doc. MUDr. Bohuslav

Svoboda, CSc., kandidát
na primátora hlavního

města Prahy

zadavatel:O
D
S
zpracovatel:M

afra,a.s.

Vítězný návrh Dvo-
reckého mostu je
na světě. Smět na
něj bude jen MHD,
pěší a cyklisté.

Čtvrtá a pátá městská část se
v budoucnu dočkají dalšího
propojení. Magistrát chce to-
tiž zhruba za miliardu korun
postavit mezi Podolím a Zlí-
chovem kubistický most. Ten
by měl na obou březích Vlta-
vy ulehčit nejen automobilo-
vému provozu, ale propojit
obě městské části novou
tramvajovou tratí.

„Dvorecký most bude zá-
rodkem sledované takzvané
jižní tramvajové trasy, propo-
jí významné tramvajové tratě
od Barrandova a od Modřan,“
říká architekt pražského insti-
tutu plánování a rozvoje Ro-
man Koucký s tím, že nové
spojení umožní převážet lidi
jinudy než přeplněnými úse-
ky v centru.
Podle náměstka primátor-

ky Petra Dolínka nelze zatím
přesně určit, kdy by mohl

most přesně vzniknout. Vel-
kou roli totiž hraje i plánova-
ná výstavba na bývalém smí-
chovském nákladovém nádra-
ží. Momentálně je jisté pouze
to, že bude přemostění zapo-
vězeno pražským řidičům.
Podle Dolínka na něj totiž bu-
dou moci pouze pěší, cyklis-
té, MHD a také hasiči se zá-
chrankou.
Podoba mostu odkazující

na kubismus vzešla z archi-
tektonické soutěže, která
byla vyhlášena loni na pod-
zim. Ze sedmi návrhů, které
postoupily do druhého kola
výběru, vyhodnotila magis-
trátní komise jako nejlepší
most zpracovaný ateliéry Tu-
bes a Atelier 6. Ten má odka-
zovat na tradici obloukových
mostů bez konstrukce nad
mostovkou a na existenci
blízkých kubistických sta-
veb. Tvarově by pakmělmost
podle magistrátu působit
jako bílá brána do města.
„Sama jsembyla členkou hod-
noticí komise, proto mohu
říct, že výběr nebyl vůbec
snadný. Myslím, že se nám
podařilo zvolit dobře. Věřím,
že most uleví nejen dopravě,
ale také obohatí pražskou ar-

chitekturu,“ dodává primá-
torka Adriana Krnáčová. Vý-
chodní vyústění mostu bude
dle současných plánů umístě-
no u Žlutých lázní severně od
Jeremenkovy ulice. Západní
pak povede poblíž tramvajo-
vé zastávky Lihovar. Na no-
vémmostě počítá město také
s tramvajovou a autobusovou
zastávkou Dvorecký most.

Loni v prosinci se zřítila lávka
pro pěšímezi Císařským ostro-
vem a Trojou. Řada dalších
mostů je ve špatném stavu
a město chystá jejich opravy,
připravuje také stavby několi-
ka nových mostů a lávek.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Dvorecký most povede od Žlutých lázní na Lihovar. MHMP

inzerce

Z Podolí na Zlíchov za miliardu

Mosty přes Vltavu

20
Tolik mostů povede přes
Vltavu poté, co bude posta-
ven Dvorecký most. Zatím po-
slední most přes celou její šíř-
ku, Trojský most, byl zprovoz-
něn v říjnu 2014.



www.metro.cz PRAHA středa 3. října 2018 03

Bohuslav Svoboda už jednou
pražským primátorem byl.
Nyní by to rád zopakoval. Od-
pověděl na pět otázek, které
dostali i soupeři, šestá vychá-
zí z programu jeho ODS.

V čem je program vaší stra-
ny lepší než konkurenční?
Náš program je realistický,
s důrazem na témata, která
Pražany trápí nejvíc. Tedy do-
pravu, parkování a bydlení.
Máme jasné plány, jak chce-
me tyto problémy řešit.
A máme, na rozdíl od jiných,
zkušené politiky, kteří jsou
schopni program realizovat.
To považuji za největší sílu
ODS. Máme s komunální poli-
tikou prostě zkušenosti
a víme, jak se má dělat.

Za co byste minulé vedení
magistrátu pochválil?

Tady bychmusel hodně pát-
rat v paměti. Několik věcí
bych našel. Třeba to, že jim
nespadly všechny mosty.
(smích) Abych nebyl kritický
jen vůči paní Krnáčové, měs-
to začalo stagnovat už za To-
máše Hudečka. Nechci se ni-
koho dotknout, ale je pro-
blém, pokud město vede něk-
do, kdo ho nezná. Je čas skon-
čit s experimenty.

Jaké by mělo být hlavní
město v roce 2050?

Rád bych, aby Praha v roce

2050 bylamodernímetropolí,
která bude držet krok s ostat-
ními světovými městy. Prostě
město, ve kterém se Praža-
nům bude dobře žít, město,
na které bude každý Pražan
hrdý. A tady je i úkol pro nás,
aby další generace měly na co
navázat. Musíme znovu na-
startovat Prahu. Praha musí
být město s dokončeným sys-
témem okruhů. Také město
s dostupnýmvlastnickým i ná-
jemním bydlením. Chtěl
bych, aby v Praze vyrostla ně-

jaká moderní a kvalitní archi-
tektura. Mou prioritou bude
samozřejmě koncertní sál na
Vltavské, na kterém už jsem
pracoval v době, kdy jsem byl
primátorem.

Kdo byl nejlepším primáto-
rem po roce 1989?

Pro mne je to, na rozdíl od
kolegů, kteří se o tuto funkci
také ucházejí, poměrně složi-
tá otázka, protože už jsem pri-
mátorem byl. Řada dobrých
věcí se nám povedla, řadu
jsme bohužel nestihli dokon-
čit. Svoje předchůdce a násle-
dovníky hodnotit nechci.

Jak daleko jste ochoten jít
v kompromisech, abyste
prosadil své cíle?

Naším cílem je fungující
Praha, a z toho rozhodně neu-
stoupíme. Nedokážu si úplně
představit, že bychom šli do

koalice s někým, kdo by dekla-
roval, že nechce dokončit
okruhy nebo urychlit výstav-
bu bytů v Praze. To je princi-
piální, z toho neustoupíme.

Navrhujete vyřešit mož-
nost, aby lidé mohli zapar-
kovat i mimo svou mod-
rou zónu? Jak, když aut stá-
le přibývá?

Musíme dát možnost dojíž-
dějícím zaparkovatmimo Pra-
hu nebo na jejím okraji. Proto
musíme vystavět dostatečný
počet P+R parkovišť v okolí
stanic MHD nebo vlakových
nádraží. Tím významně po-
můžeme nejen dopravě v cen-
truměsta, ale snížíme také ná-
roky na parkování v něm.
Uvolněná místa pak budou
moci využívat Pražané, a to
nejen ve své městské části,
ale na celém území hlavního
města. PAVEL HRABICA

Bohuslav Svoboda MAFRA

inzerce

Musíme postavit dost
parkovišť u vlaků i MHD

V tunelu metra na lince C
mezi I. P. Pavlova a Muzeem
od včerejška funguje mobilní
signál. Do konce října až polo-
viny listopadu byměl být zave-
den od Muzea až po Roztyly.
Projekt financují mobilní ope-
rátoři. Celou síť metra by měli
signálem pokrýt nejpozději
do roku 2022 a náklady budou
zhruba půlmiliardy korun. Ve-
dení pražského dopravního
podniku schválilo smlouvu
s konsorciem operátorů na za-
vedení signálu letos v dubnu.
Pokrytí úsekumezi dvěma sta-
nicemi vyjde až na 10milionů
korun a zabere dva měsíce.
Práce se provádějí přes noc,
když metro nejede. Mobilní
signál funguje také ve všech
61 stanicích metra. ČTK

inzerce

Mobilní signál.
Už je i v tunelu

Volby 5. a 6. října

Kandidáti na primátora

Zprávy krátce

VÝMĚNA KNIH
V pobočce Městské
knihovny na náměstí 14.
října na Smíchově může-
te od 9 do 18 hodin vy-
měnit knihy, které už ne-
budete číst. Pokud žádné
nemáte, můžete přijít i
tak a třeba si nějaké od-
nesete. Knihy ale musí
být v dobrém stavu.

DISKUSE
Pořad V centru s Jankem
Rubešem se natáčí od
19.30 hodin ve Skaut-
ském institutu na Staro-
městském náměstí. MET



www.metro.cz PRAHA středa 3. října 2018 04

Deník Metro pro-
šel kandidátky
všech uskupení
a vybral několik
zajímavostí.

Někteří Pražané budou volit
hned třikrát. Do zastupitel-
stva městských částí, na
magistrát a část také do Sená-
tu. Někteří kandidáti se obje-
vují ve více typech voleb.

Umělci
Kumštýři se to na kandidát-

kách jenomhemží. Zaujmena-
příklad iniciativa rodiny Saud-
kových. Fotograf Jan Saudek
je lídr kandidátky hnutí Plus,
a usiluje tedy o křeslo primáto-
ra. Jeho dcera, malířka Marie,
je v nabídce hnutí číslo sedm.
Saudkova dlouholetá přítelky-
ně Sára, také fotografka, figu-
ruje na druhém místě kandi-

dátky Společnosti proti deve-
loperské výstavbě v Prokop-
ském údolí.
Mnoho umělců má ProtiPi-

rátská kandidátka. Najdete
zde zvukaře, střihačku, foto-
grafa, zpěváka, grafika či ba-
letkuNárodního divadla Tere-
zu Felcán. Lídr Romské demo-
kratické strany, která má jen
tři kandidáty, je hudebník.
Zajímavý pohled je také do
kandidátky Spojených sil pro
Prahu. Kromě ostřílených po-
litiků jsou zde třeba ředitel
hudebního festivalu Pražské
jaro Roman Bělor nebomana-
žer a kapelník The Tap Tap
Šimon Ornest. O hnutí Jau-
ner Československo 2018 se
dočtete na vedlejší straně.
Sdružení Praha sobě má

hned za lídrem Janem Čižin-
ským filmovou producentku
Hanu Třeštíkovou. Trojkou
hnutí Dost je dost! je hudeb-
ník a herec Martin Zbrožek
a zakladatele Radia Beat Kar-
la Kasala najdete mezi ucha-

zeči o místo v zastupitelstvu
u Evropské koalice pro Prahu
a zpěvačku Olivii Žižkovou,
která se proslavila písněmi
Evropo, dýchej a Volím SPD,
uvidíte logicky právě u SPD.

Zvláštní povolání
V kandidátkách jsme našli

poměrně dost řidičů tramvají
nebo prostě jen řidičů. Na se-
znamech je také mnoho stu-
dentů, živnostníků či důchod-
ců. Vypátrali jsme ale několik
nevšedních povolání, jako
jsou střelmistr, forenzní spe-
cialista, adiktolog, jachetní
kapitán či výrobce těstovin.

Spolky a sdružení
Za jménem a věkem se řada

kandidátů hlásí k určitému
spolku. Ať už jde o iniciativu
Ládví není autobusák, spolek
Radecký Praha či Společnost
Josefa Škvoreckého. Na kandi-
dátce Nezávislých je několik
členů Sokola Hostivař a kandi-
dát hnutí Pro Zdraví a Sport je
zakladatel fanklubu hudebni-
ce Lindsey Stirlingové.

Starostové
Více než tři desítky staros-

tů z městských částí v širším
centru i na okraji metropole
míří do boje o voliče. Po deví-
ti jich je na kandidátkách
Spojených sil pro Prahu, kde
figurují i Starostové a nezávis-
lí, a také Starostů pro Prahu.
Hned jedenáct jich ale dodá-
vá ODS. Tři jsou od ANO a po
jednom má Praha sobě (už
zmíněný Jan Čižinský) a Stra-
na zelených, kterou zastupu-
je jako číslo tři starosta Pra-
hy 4 Petr Štěpánek.

Známí z minulosti
Objevily se také některé

známé tváře z minulosti. Na
kandidátce Rozumných figu-
ruje Aleš Hušák, bývalý šéf
Sazky, se kterým je spojován
její krach. Kandidoval už
předloni do Senátu. Někdejší
šéf fotbalového svazu Jan
Obst, který se ve funkci musel
vypořádat v roce 2004 s ko-
rupční aférou, je na kandidát-
ce Zemanovců. PAVEL URBAN

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia

NOVÝ
STUDIJNÍPROGRAM!

www.ujak.cz

Uzávěrka přihlášek prodloužena do 15. října!

Navštivte nás na dnech otevřených dveří 3. října!

inzerce

Pražské volby. Saudek, Hušák,
jachetní kapitán i řada starostů

Počet kandidátů

1587
Celkem 29 uskupení zapsalo
v hlavním městě na kandidát-
ky dohromady 1587 lidí. Ve
hře je v pražském zastupitel-
stvu pětašedesát míst.

Exprezidentští kandidáti

Někteří z těch, kteří neuspěli
ve volbách o hlavu státu, nyní
chtějí zamířit do Senátu.

● V Praze 2 kandiduje Marek
Hilšer jako nezávislý, na os-
mičce Petr Hannig za Rozum-
né. Toho najdete i ve volbách
do zastupitelstva. Na čtyřce
je Jiří Drahoš s podporou
TOP 09, KDU-ČSL, STAN a SZ.
V Praze 12 Pavel Fischer
jako nezávislý kandidát.



www.metro.cz PRAHA středa 3. října 2018 05

Hnutí má na kandi-
dátce i lidi, kteří
o tom nevědí.

Jezdec v glóbu smrti, iluzio-
nista v důchodu, artista nebo
třeba klaun. To je jen drobný
výčet pražské kandidátky
strany Jauner Českosloven-
sko 2018.

Deník Metro chtěl oslovit
lídry kandidátky se žádostí
o rozhovor. Kontaktovali jsme
proto přímo šéfa hnutí pana
Václava Šimka. Ten vede kan-
didátku v Olomouci. „Jen já
poskytuji rozhovory. Jen já za
hnutí hovořím. Takové jsou
stanovy. Nikdo z hnutí s vámi
nikdy hovořit nebude o pro-
gramu nebo o čemkoliv ji-
ném týkajícím se hnutí. Pře-
čtěte si program strany na
www.vaclavsimek.cz. To je
vše, co můžete,“ reagoval šéf
hnutí.

Deník Metro tedy poslal
pár dotazů přímo na pana
Šimka. Do uzávěrky vydání
jsme ale doposud neobdrželi
odpovědi.
O něco úspěšnější byla re-

dakce iDNES.cz, které se po-
vedlo kontaktovat Annu Ale-
šovou. Ta je trojka pražské
kandidátky a zároveňmajitel-
ka cirkusu Andres. „Chceme,
aby v Praze byly pozemky pro
cirkusy jako v Přerově, kde
jsou zdarma. Je tam taky vy-
budovaná elektrika, voda,
takže přijedete a máte to bez
problému a prostě to fungu-
je. Stejně je to i na západě,
ale v České republice to ne-
funguje,“ uvedla Alešová.
Server Lidovky.cz pro změ-

nu zjistil, že někteří kandidá-
ti, kteří zastupují nejznáměj-
ší cirkusy, nemají ani ponětí,
jak se jejich jména na listi-
nách ocitla. „Vůbec netuším,
jak jsem se tam dostal,“ řekl
majitel cirkusu Sultán Karel
Berousek. MAREK HÝŘ

PODZIMNÍ
POBYTVTLAPÁKU

Hotel: Bellevue Tlapák****
Délka pobytu: 8 dní/7 nocí
Stravování: polopenze
Program:
• 1x lékařská konzultace
• 3x uhličitá koupel
• 2x perličková koupel
• 2x klasická částečná masáž
• 2x solná jeskyně
Bonus: poukázka
do kavárny a vstupenka
na kulturu zdarma

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/podzimni-pobyt-tlapak

AKCEod8.790 Kč

Dopřejte si podzimní relax v srdci Polabí

NA jSOU PODěBrADY

inzerce

Cirkus
Nenechte se zmást tímto
plakátem. Nejedná se
o volební kampaň pana
Karla Berouska. To pouze
do města přijel cirkus.
Ani slovní spojení „akce
premiéra“ neodkazuje
k předsedovi vlády. MET

Do politiky chtějí
klaun i artista

Lidová tvořivost i chyba
Že se na předvolební billboardy dopisují či kreslí různé
doplňky, je běžná praxe. U kandidáta do Senátu, herce
Vladimíra Kratiny, někdo napsal slovo „pomúžu“ s pravo-
pisnou chybou. Jiný příběh se stal u ČSSD, kdy lídr jejich
kandidátky na Praze 8 Vít Céza (na snímku dole vpravo)
měl na jedné verzi poutače nápis „Vyženeme Drop In
z Bulovky“. Správně ale mělo být „Nechceme Drop In pou-
ze na Bulovce“, uvedl v reakci Céza na sociálních sítích.
Náměstek primátorky Petr Dolínek dokonce napsal, že se
ČSSD od této kampaně distancuje. METRO, FACEBOOK



www.metro.cz PRAHA středa 3. října 2018 06

Na vlastní kůži.
Hráli jsme hokej
pod vodou.

„Zkus podvodní hokej,“ radil
mi Honza, když jsemmezi ka-
marády přemýšlel, kam se vy-
dat na reportáž za netradič-
ním sportem. Zaťukal jsem si
na čelo a odsekl, ať si nevy-
mýšlí…Ahle, teď stojím u ba-
zénu, na hlavěmám čepici na
vodní pólo a v ruce malou ho-
kejku. „Je důležité mít
dobrou fyzickou kondici, pře-
konat stres z absence vzdu-
chu a rozumět si s dýcháním
přes šnorchl,“ vysvětluje mi
Kateřina Hnilicová, trenérka
i hráčka v jedné osobě.
Než půjdeme na hru, tak

nás čeká rozplavba. Na zahřá-
tí si dáme 1450 metrů. Násle-
duje práce s pukem. Než za-
čnu „bruslit“ po dně, dostanu
ještě gumovou rukavici a ma-
lou gumičku. Rukavice mi
ochrání klouby, guma zajistí,
že mi hokejka neupadne.
Nádech a jdeme na to. Puk

šmrdlám po dně zhruba de-

set metrů. Plavu pro kyslík
a vracím se metr a půl ke ko-
touči. Je to makačka.

Následuje trénink takzva-
ného „véčka“. „Je to jedna
z prvních věcí, které nováčky
učíme. Hráč naznačí hru na
jednu stranu, ale na poslední
chvíli puk stáhne pod sebe
a jede na opačnou. Pohyb
puku tak vypadá jako písme-
no V,“ vysvětluje trenérka.

Následuje nácvik střelby.
Při hře se puk spíš šoupe po

dně, ale občas se hodí ho po-
postrčit směrem k bráně či
spoluhráči. Zkouším tedy
puk švihnout vší silou. Ko-
touč však „letí“ jen patnáct
centimetrů. Tak trochu jsem
to čekal.

Závěr tréninku patří hře.
Každé družstvo se drží na jed-
né straně bazénu. Na povel
startujeme pro puk uprostřed
a začíná mela. Opatrně plavu
při hladině, dýchám do
šnorchlu a čekám na příleži-

tost. Pode mnou se míhají těla
hokejistů. Chvíli puk vidím,
chvíli ne. Najednou si vší-
mám, že protihráč kus odemě
tlačí puk do naší brány. Je váž-
ně sotva dva metříky daleko.
Jdu po něm! Vší silou, a přesto
pomaleji, než bych chtěl.
Dává gól! Jdu si pro nádech
a následuje další „buly“.

Opět se hráči míhají v ne-
přehledném víru hokejové
bitvy. Já tentokrát plavu u dna
a čekám na příležitost. A ta se

naskýtá. Beru puk a pádím
k bráně. Jenže pak to přijde...
Potřebuji se nadechnout. Ná-
jezd se mění v boj o kyslík.
Když vracím hlavu pod vodu,
puk je dávno v tahu.

Trochu se stydím, ale spolu-
hráči mě chlácholí, že tohle
se občas začátečníkům stane.
Zklamání musí stranou. Jde
se opět hrát. Adrenalin stou-
pá. Zábava graduje. Člověk si
ani neuvědomí, že se při hře
strašně namaká. MAREK HÝŘ

Porada během tréninku 2x METRO Je to zábava. ARCHIV

Výstroj

Při nájezdu mi došel kyslík

Právěprobíhánábor do
klinickéhohodnocení
zabývajícího se
migrénami.
• Hodnocený lék zdarma.
• Bezplatná zdravotní
péče v rámci klinického
hodnocení poskytovaná
místním lékařem.
•Může Vám být poskytnuta
náhrada cestovného.

ZAVOLEJTE NA TELEFONNÍ ČÍSLO
608 052 214
Clintrial s.r.o., Počernická 16, Praha10,www.clintrial.cz

CGAW-CZ-CZE-SPA-27APR18

CONQUER

Mátemigrény,
i když užíváte
léky?

Kde si sport zkusíte

Podvodní hokej se hraje kaž-
dou středu od 20:00 v bazénu
na Zeleném pruhu v Praze 4.

● S sebou si vezměte plavky,
ploutve, masku a šnorchl.
Hokejku, rukavici a čepici
vám půjčí na místě.

● Pro více informací kontaktuj-
te Kateřinu Hnilicovou na
berankova07@email.cz
nebo na čísle 602 465 567.

● Na Facebooku tým najdete
pod názvem Underwater
hockey team Narwhales.

inzerce



Najděte si
jemnou chvilku
pro sebe
po práci

Svoji práci si nenoste
domů

Zkuste na chvíli
„vypnout“ i ostatní
povinnosti

Odměňte se šálkem
lahodného čaje
a něčím na zub:
objevte jemnou
čokoládovou chuť
Milka Choco
Brownie

Nejrizikovějšímmístem vČes-
ku byla v letech 2015 až 2017
křižovatka na silnici I/27

u obce Třemošná sever-
ně od Plzně. Na konci
ulice Americká se za

tři roky odehrálo
dvanáct nehod.
Jedna z nich

stála přímo
na místě
ž i v o t

j e d -

noho člověka, dalších sedm
se tam vážně zranilo. Vyplývá
to z žebříčku nehod, jejichž
důsledkem bylo těžké zraně-
ní či úmrtí. Sestavila jej pojiš-
ťovna Allianz na základě poli-
cejní databáze dopravních ne-
hod. Druhým nejrizikověj-
ším úsekem byla zatáčka na
silnici I/50 ve Zlínském kraji.
V katastru obce Staré Hutě po-
blíž Uherského Hradiště se
v letech 2015 až 2017 stalo 13
nehod, při kterých jeden člo-
věk zemřel a čtyři se těžce
zranili. Třetím nejrizikověj-
ším místem byly serpentiny

u Červené Vody v Pardubic-
kém kraji. V jedné z tam-

ních zatáček se stalo
sedm nehod s pěti
těžkými zranění-

mi. Ze 154 zkou-
maných váž-
ných doprav-

ních ne-
hod se
49 ha-

várií stalo o víkendu. Ve 12 lo-
kalitách se dokonce všechny
nebo převážná většina nehod
odehrály o víkendu. Bylo
tomu tak i u dvou z celkem
čtyř vážných nehod v nejrizi-
kovější lokalitě v zemi, křižo-
vatce severně od Třemošné.
Větší část nehod se stala na su-
ché vozovce, pouze u šesti ne-
hod ze 154 hrál roli alkohol.
Stejně jako v předchozích roč-
nících analýzy byly i nyní po-
suzovány dálnice a silnice
I. třídy. Podmínkou pro zařa-
zení konkrétního úseku do
statistiky bylo, že na dané ko-
munikaci se za poslední tři
roky přihodily minimálně
dvě na sobě nezávislé vážné
dopravní nehody s těžkými
zdravotními následky či

úmrtím a současně mezi
těmito tragickými mís-

ty nebyla vzdálenost
větší než 100 met-
rů. ČTK

Září.
Teplejší

inzerce

Místa, kde se u nás
nejvíc bourá

Letošní září v Česku
bylo teplejší než ob-
vykle. Průměrná teplota
vzduchu podle předběž-
ných údajů meteorologů do-
sáhla 14,5 stupně Celsia, což
bylo o 2,7 stupně více než
před rokem, za rekordním
zářím roku 1999 ale zaostala
o 1,5 stupně. Letošní září bylo
deváté nejteplejší od roku
1961, kdy meteorologové za-
čali měsíční průměry sledo-
vat. „Dle předběžných údajů
bylo září 2018 na území ČR
teplotně nadnormální,“ uved-
la k výsledkům Lenka Crhová
z Českého hydrometeorolo-

g i c -
k é h o
ú s t a v u .
Druhé nej-
teplejší září za
58 let zaznamena-
li meteorologové
v roce 2016, průměr-
ná teplota tehdy vyšplha-
la k 15,8 stupně. ČTK

Dvojice opilých mladíků
ukradla v Krupce na Teplic-
ku odstavený linkový auto-
bus. Při tříkilometrové ris-
kantní jízdě veměstě opakova-
ně nabourali a poničili něko-
lik zaparkovaných aut. Podle
policistů bylo mladíkům 17
a 20 let. Ačkoli neměl dvaceti-
letý žádné zkušenosti a byl
opilý, autobus se mu podařilo
nastartovat a rozjet. K jízdě ho
neodradilo i několik bouraček
– narazil do sloupu lampy
a pak do sedmi aut. Po chvíli
později utekli. Policie je oba
zadržela a obvinila je z neo-

práv-
něného
u ž í v á n í
cizí věci. Jsou
vyšetřováni na
svobodě. Starší-
mu hrozí až tři roky
vězení, jeho komplici s
ohledem na nízký věk
maximálně polovina tres-
tu. iDNES.cz

Lepší obchod s Ruskem
Na strojírenském veletrhu, který se koná v Brně, vystoupi-
la ministryně průmyslu Marta Nováková. Řekla, že „byz-
nys by neměl mít hranice“. Mluvila o vztahu Česka s Rus-
kem. Je prý optimistkou v posilování obchodu mezi obě-
ma zeměmi, a to i přes složitou mezinárodní situaci a tr-
vající sankce Evropské unie vůči Rusku. Podle českých
a ruských zástupců výborně funguje spolupráce v oblas-
tech letectví, chemického průmyslu či metalurgii. ČTK

Opilí.
Ukradli
autobus

Citát

Většina nehod se stala
ve dne, na suché vo-
zovce a viníkem byl
řidič, který nebyl pod
vlivem alkoholu.
JAROSLAV HEINRICH,
DOPRAVNÍ ODBORNÍK

DOMOV středa 3. října 2018 07



www.metro.cz DOMOV středa 3. října 2018 08

PrezidentMiloš Zeman po od-
chodu do důchodu zřejmě
opustí „své“ Nové Veselí, kde
má chalupu. Tu plánuje jen
navštěvovat, žít by chtěl
v Mnichovicích u Prahy, kde
si vyhlédl pozemek pro bun-
galov. Důvodem stěhování je
to, že se mu špatně chodí do
schodů. Když byl na chalupě
naposledy o prázdninách na
dovolené, tak už vycházel
ven jen minimálně. iDNES.cz

Třetí den po sobě se medvěd
vrátil k ohradám s ovcemi na
Horní Jasence ve Vsetíně. Ten-
tokrát strhl jednu ovci u další-
ho z tamních chovatelů. Je to
už podruhé, co zaútočil na
hospodářská zvířata. I jediný
útok byl přitom událostí, kte-
rou odborníci řadu let nepa-
matují. V podstatě totiž med-
věd našel ideální lokalitu.
Krajina je v těchmístech pest-
rá, střídají se tady lesy, pastvi-
ny a louky s ovocnými stro-

my. A kromě ovcí jsou tady
i včelí úly, obojí v těsné blíz-
kosti lesa. „To všechno mu
velmi vyhovuje,“ řekl odbor-
ník na medvědy z Hnutí
Duha Michal Bojda. Jak se
bude zvíře chovat dál, se od-
hadnout nedá. Z lokality ode-
jde zřejmě jedině v okamži-
ku, kdy přijde o zdroje potra-
vy. V okolí Jasénky ale hlady
netrpí. Opakovaně hodoval
i na mysliveckém krmelišti,
kde sežral kukuřici. iDNES.cz

www.billa.czNabídka platí od středy 3. 10. do úterý 9. 10. 2018.

OTEVŘENO V NOVÉM
NCFÉNIX, FREYOVA35, PRAHA9NIX, FRFÉNNCF

NOVĚ PULTOVÝ PRODEJ ČERSTVÉHO CHLAZENÉHO MASA A RYB.

2990
-30%

8900
-33%

1490

-40%

Mořský vlk
kuchaný
cena za 100 g
dříve 42,90

Vepřová krkovice
s kostí plátky

cena za 1 kg
dříve 134,00

Olma
Čerstvé mléko 1,5%

1 l
dříve 24,90

Zdroj: Mapy.cz
© Seznam.cz, a. s.

JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

LET

UŽ

Politik, který má problém se
zákonem, chce do Senátu
a chce tam prosadit velkou
změnu. Bývalý středočeský
hejtman David Rath, jehož
soud v červnu odsoudil na 8,5
roku vězení v korupční kau-
ze známé jako sedm milionů
v krabici od vína, chce, aby se-
nátorská funkce do budouc-
na byla jen čestná a neplace-
ná. Rath chce do Senátu za Li-
toměřice. Se svým nápadem
přišel jen pár dní před volba-
mi – ty budou už v pátek a so-
botu. iDNES.cz

Bulhar vyhrožoval
Pákistánu, hrozí
mu až 12 let
Až dvanáctileté vězení
hrozí 21letému muži
z Bulharska, který se
začal u soudu zpovídat
z vyhrožování teroristic-
kým činem. Letos v lednu
odeslal SMS a e-mail pákis-
tánskýmmédiím. Vyhro-
žoval teroristickými činy
v Pákistánu, pokud nepro-

pustí na svobodu Češku,
která byla zadržena na
tamním letišti s devíti
kilogramy heroinu. ČTK

Oprava: Štěpánek
je mladší
Deník Metro včera mylně
uvedl, že herec Petr Štěpá-
nek sfoukne 80 svíček. Ve
skutečnosti oblíbený he-
rec včera oslavil 70 let. Za
chybu se omlouváme. MET

Zeman. Pryč
z Vysočiny

Nová škoda
Tuzemská automobilka chys-
tá novinky. V příštím roce
přijde s prvním plug-in hyb-
ridem a nabídne i první elek-
tromobil. Na Mezinárodním
autosalonu v Paříži to řekl
předseda představenstva
Škody Auto Bernhard Maier.
Škoda v Paříži představila
koncept nástupce modelu
Rapid pod názvem Vision RS
(na snímku). Tento model
by se v prodeji měl objevit
už příští rok. Koncept nazna-
čuje vzhled a techniku příš-
tích sportovních modelů
značky. ČTK

Rathův nápad.
Senát zadarmo

Zprávy krátce

inzerce

Medvěd. Neodejde



www.metro.cz DOMOV středa 3. října 2018 09

Nechte se očkovat,
radí odborníci. Na
onemocnění ročně
zemře víc lidí než
na následky silnič-
ních nehod.

Je nebezpečí chřipky opravdu
tak vážné, nebo doktoři jen
straší, aby farmaceutické fir-
my prodaly víc vakcín? Část
českých pacientů se kloní
k druhé možnosti. V Česku by
k tomu byl pádný důvod. Tak-
zvaná proočkovanost předsta-
vuje jen pět procent populace,
zatímco v sousedním Němec-
ku se blíží čtvrtině obyvatel-
stva, ve Spojených státech se
údaj blíží k polovině.

Proto už nyní začínají před
blížícím se chřipkovým obdo-
bím odborníci varovat. „Ještě
tu ale není, pokud někdo tvr-
dí, že měl včera rýmu a dnes

už je mu dobře, je to jen na-
chlazení,“ říká Zdeňka Jágro-
vá, vedoucí protiepidemiolo-
gického oddělení pražské hy-
gienické stanice. Nemáme si
dělat naděje, že se epidemie
Česku vyhne. Nezasahuje jed-
notlivce, ale celé skupiny oby-
vatelstva. Při dnešních po-
čtech lidí, kteří cestují Evro-

pou, by se podle ní zabránilo
šíření chřipky, jen kdyby lidé
seděli doma. Očkování je
podle hygieničky preventivní
nutnost. I když během minu-
lé zimy zemřelo jen v Praze
osmnáct lidí, ne všichni na
prevenci slyší. „Podle posled-
ního zjišťování v ordinacích
praktických lékařů se třetina
z téměř dvou tisíc dotazova-
ných pacientů vyjádřila, že je
to zbytečné a jedná se jen o vý-
dělek farmaceutických fi-
rem,“ připouští hygienička Já-
grová. Cena jedné aplikace
vakcíny se pohybuje kolem
dvou set padesáti korun
podle druhu. Pokud ji naši lé-
kaři aplikují u pěti procent
lidí, jedná se o zhruba pět set
tisíc dávek.

Pokud bychom dosáhli stej-
ného proočkování jako sou-
sední Německo, je tu obrov-
ský prostor pro další dva mi-
liony očkování proti chřipce
a další asi půlmiliardu korun.
Cyril Mucha je praktický lé-

kař a říká, že určité strašení je
namístě, i když vedle očková-
ní doporučuje svým pacien-
tům hlavně střídmý a zdravý
životní styl. „Pokud jste ve vý-
borné kondici, netvrdím, že
chřipku nedostanete, ale váš
organismus ji zvládne snadně-
ji,“ řekl deníku Metro Mucha.
„Musíme se ale smířit s tím,
že se to týká jenmalého zlom-
ku obyvatel,“ uvedl lékař
Cyril Mucha. PAVEL HRABICA

Lidé nad 65 let mají očkování proti chřipce zdarma

Západonilská horečka
mohla být v ČR už dříve
Případy nakažení západonilské ho-
rečky komentují čeští lékaři.
Podle vedoucí Národní referenční
laboratoře pro arboviry Hany Zele-
né ze Zdravotního ústavu v Ostra-
vě mohlo k nakažení virem, který
přenášejí zejména komáři rodu

Culex, docházet i v minulosti. Jen
ho lékaři neodhalili. „Ne vždy
musí mít nákaza dramatický prů-
běh nebo skončit smrtí, takže ji lé-
kaři ani nemuseli diagnostiko-
vat,“ uvedla Zelená. Navíc komáři
jako přenašeči nemocí nejsou nic
nového. Na jihu Moravy běžně žijí
druhy, které jsou schopny přená-
šet malárii. iDNES.cz a ČTK

Chřipka je nebezpečná přede-
vším pro cukrovkáře, lidi
s nemocemi srdce, plic, ledvin,
případně jater.

● V Česku zemřelo v roce 2017
na silnicích o 1500 lidí méně
než na chřipku. Přímo v chřip-
kové sezoně 2017/2018 způso-
bila chřipka smrt 261 lidem.

● Pokud by bylo očkováno deva-
desát procent populace v kaž-

dé zemi, šíření chřipkového
viru by se prakticky zastavilo.

● Pro opravdovou chřipku jsou
typické horečky kolem 40
stupňů Celsia, výrazná bolest
kloubů a dvou- až třítýdenní
únava.

● Finanční náklady na léčení
a ekonomické ztráty na jedno-
ho nemocného chřipkou
v Česku jsou 58 tisíc korun.

Trpí celý svět

2000
Tolik lidí umírá v průměru
v Česku během celého roku
v souvislosti s chřipkou (viz
dole v boxu) a na komplikace
s ní spojené. Ve světě závaž-
ně onemocní na chřipku kaž-
doročně až pět milionů lidí,
až 650 tisíc jich zemře.

Citát

Proč se někteří lékaři
neočkují? Hlavně star-
ší si myslí, že to vypa-
dá jako před dvaceti
lety. Nejdou s dobou.
CYRIL MUCHA, PRAKTICKÝ LÉKAŘ

Zpráva krátce

inzerce

Kuře je pán zámku a vetešník
Už 10 let vlastní Pavel Kuře zámek v Martinicích u Dolních Kralovic na Bene-
šovsku. Přivedla ho sem láska ke starým věcem. Už předtím ho sběratelská
vášeň přiměla k tomu, aby ve Zruči nad Sázavou otevřel vetešnictví. Kuře na
zámku vytvořil sběratelský skanzen, jak sám svému panství říká. „Vetešník
je vlastně velký sběratel. Sbíráte, sbíráte a pak už nevíte, co s tím, tak jsem
to začal prodávat,“ říká. Vedle prodejních ploch na zámku zřídil i muzeum.
Aktuální expozice se vztahuje ke 100. výročí založení Československa. ČTK

Volte
kandidáty KSČM

VOLBY5. a 6. října2018

Strašení chřipkou je jen kšeft,
míní lidé. Lékaři před ní varují



www.metro.cz SVĚT středa 3. října 2018 10

MNISLAV ZELENÝ-ATAPANA
POKROKEM K ZÁNIKU

www.argo.cz

MNISLAV ZELENÝ-ATAPANA
POKROKEM K ZÁNIKU
328 Kč

Kniha přináší výběr
nejzajímavějších člán-
ků, které vyšly v letech
1970–2016 během au-
torova působení nejen
v Latinské Americe. Za-
chycuje autorův vřelý
vztah k oblasti a ama-
zonským indiánům,
dává nahlédnout na po-
litický vývoj prostřed-

nictvím zpráv o revolucích, guerillách, narko-
mafii, superkorupci, Che Guevarovi, Chávezovi,
Correyovi, Gabovi Marquézovi či Šakalovi.

SRDEČNĚ ZVEME NA KŘEST KNIHY A AUTOGRAMIÁDU
4. 10. 2018 od 16:30

Palác knih Luxor, 1. patro, kavárna
Kmotry knihy budou
Jaroslav Dušek
a MUDr. Jan Hnízdil,
zahraje Markéta Stivínová

Čeští archeologové odkryli
v egyptském Abúsíru vápen-
covou hrobku vysoce postave-
ného úředníka z poloviny
páté dynastie. „Muž v objeve-
né hrobce byl identifikován
jako Kaires, jelikož jeho jmé-
no bylo vyryto na stěnách,“
uvedl generální tajemník
egyptské nejvyšší rady pro pa-
mátky Mustafá Vazírí. Muž
měl podle něj mnoho titulů
a byl mimo jiné hlavním do-
zorcem záležitostí krále.
Hrobka se podle Českého
egyptologického ústavu na-
chází v srdci pyramidového
pole v oblasti, kde byli vedle
panovníků pochováváni jen
členové královské rodiny
a nejvyšší představitelé státu
z doby vlády páté dynastie.
Tým archeologů v hrobce ob-
jevil i rozpůlenou žulovou so-
chu. Znázorňuje Kairese na
malé židli bez zadní opěrky.
Egypt doufá, že nové nále-

zy posílí cestovní ruch. Od
svržení někdejšího preziden-
ta Husního Mubaraka v roce
2011 totiž turistika značně
utrpěla, především kvůli ná-
silnostem. ČTK

První dáma USA v Africe
Melania Trumpová (vlevo na vojenské základně Andrews
před odletem) vyrazila na pětidenní cestu po Africe. Bě-
hem své první velké zahraniční cesty bez doprovodu man-
žela navštíví Ghanu (vpravo při příletu do hlavního měs-
ta Accry), Malawi, Keňu a Egypt. Soustředit se bude na
téma dětí. Trumpová dosud jako první dáma podnikla sa-
mostatně jen jednu zahraniční cestu. Loni v září navštívi-
la na jeden den Toronto, kde se připojila k britskému
princi Harrymu, který tam pořádal charitativní soutěž In-
victus Games invalidních válečných veteránů. Bývalé prv-
ní dámy USA Hillary Clintonová, Laura Bushová a Michel-
le Obamová v době, kdy byli jejich manželé prezidenty,
cesty do Afriky podnikly také bez jejich doprovodu. 2x AP

inzerce

Čeští vědci.
Další nález
v Egyptě

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SVĚT středa 3. října 2018 1 1

Šéf Bílého domu
mluvil o alkoholu
v souvislosti
s mužem, kterého
navrhl do funkce
soudce.

Americký prezident Donald
Trump připustil, že kdyby pil
alkohol, byla by to katastro-
fa. „Upřímně mohu říci, že
jsem v životě nepil pivo,“

řekl prezident. „Je to jedna
z mála mých dobrých vlast-
ností,“ dodal. Kdyby holdoval
alkoholu, byla by to podle něj
katastrofa. „Byl bych ten nej-
horší na světě,“ uvedl americ-
ký prezident.
Trumphovořil o svém vzta-

hu k alkoholu v reakci na vý-
pověď Bretta Kavanaugha,
kterého šéf Bílého domu no-
minoval na funkci soudce nej-
vyššího souduUSA a kterými-
nulý týden vypovídal před se-
nátním výborem kvůli obvi-
nění, že v 80. letech minulé-

ho století v opilosti sexuálně
napadl Christine Blaseyovou
Fordovou. Kavanaugh uznal,
že jako mladík se zúčastnil
řady večírků a vypil mnoho
piva, nikdy se však podle
svých slov neopil tak, aby si
nepamatoval, co dělal.
Aktuální výzkum ústavu

Pew Research Center zjišťo-
val, jaká jemezinárodní důvě-
ra současného amerického
prezidenta. Spojené státy vní-
má ve světě jako vůdčí vel-
moc 39 procent lidí, což je
mnohem méně než za Trum-

pova předchůdce Baracka
Obamy, kdy k USA vzhlížela
více než polovina světové po-
pulace.
Větší důvěře než Trump se

ve světě těší i čínský vůdce Si
Ťin-pching a ruský prezident
Vladimir Putin.
Z průzkumu, který americ-

ký ústav uskutečnil ve 25 ze-
mích světa a který nezahrno-
val Česko, vyplývá, že Trum-
povi důvěřuje pouze 27 pro-
cent lidí a 70 procent dotazo-
vaných uvedlo, že v nynější-
ho šéfa Bílého domu nemá

žádnou důvěru. Od jeho inau-
gurace utrpěla ve většině
zkoumaných zemí také důvě-
ra v samotné Spojené státy,
což platí zejména pro Evro-
pu, Mexiko a Kanadu.
Celkově nyní věří Spoje-

ným státům 50 procent lidí
a 43 procent se netají nedůvě-
rou. V Izraeli, Jižní Koreji a na
Filipínách je však důvěra
v USA více než 80procentní
a například v Polsku 70 pro-
centní. V Rusku naopak dosa-
huje důvěra v USA jen 26 pro-
cent. ČTK a MET

Výročí přineslo
srážky s policií
Španělský premiér Pedro
Sánchez odsoudil násilí,
k němuž se v pondělí
uchýlili radikální separa-
tisté v Barceloně. Na Twit-
teru tak včera reagoval na
střety radikálů s policií
u budovy regionálního
parlamentu, při nichž
byly zraněny dvě desítky
policistů. Separatisté si
připomínali první výročí
referenda o nezávislosti.

Letiště je opět
v provozu
Libye včera opět otevřela
jediné fungující meziná-
rodní letiště v zemi v Tri-
polisu. Letiště Mitiga, kte-
ré je někdejší leteckou zá-
kladnou, je využíváno pro
komerční lety od roku
2014, kdy bylo při bojích
mezi milicemi zničeno
hlavní tripoliské meziná-
rodní letiště. Od srpnové
eskalace násilí bylo uza-
vřeno opakovaně. ČTK

Přibližně 200 policistů včera
zasahovalo v sídle muslim-
ského sdružení na severu
Francie a v domech jeho hlav-
ních představitelů. Úřady po-
dezírají organizaci Centre Za-
hra France z legitimizace dži-
hádu a podpory teroristic-
kých hnutí Hamás a Hizbal-
láh. Operace ve městě Gran-
de-Synthe u Dunkerque
podle prokuratury spadá do
rámce prevence terorismu.
Byly zadrženy tři osoby, pře-
devším za nelegální držení

střelných zbraní. Policisté
provedli celkem dvanáct do-
movních prohlídek a údajně
zabavili zbraně a další před-
měty.
Úřady také Centru na půl

roku zmrazily majetek. To je
jednou z nejvýznamnějších
šíitských organizací v Evro-
pě. Pod něj spadají další sku-
piny jako například Antisio-
nistická strana nebo Fran-
couzská federace šíitů, je-
jichž prostředky byly také za-
blokovány.

Palestinský Hamás i liba-
nonskýHizballáhmají podpo-
ru Íránu. Francouzské úřady
včera také informovaly o šes-
timěsíčním zmrazení majet-
ku patřícího íránským taj-
ným službám a dále majetku
dvou íránských občanů. Jed-
noho z nich oficiální prohlá-
šení identifikovalo jako Assa-
dulláha Assadího. To je jmé-
no íránského diplomata, kte-
rý byl v Německu vyslýchán
kvůli podezření z plánování
útoku ve Francii. ČTK

Trump: Nikdy jsem nepil pivo

Připomínka Gándhího výročí
Děti hází okvětní lístky na sochu Mahátmy Gandhího ve
městě Guváhátí v indickém státě Ásám. Celá Indie si vče-
ra připomínala 149. výročí narození tohoto vůdce indické
nezávislosti. Gándhí byl zastřelen v lednu 1948 ve věku
78 let hinduistickým fanatikem. AP

Turecká prokuratura nařídila
zadržení 417 osob kvůli fi-
nančním převodůmdo zahra-
ničí, podezírá je mimo jiné
z praní špinavých peněz. Fi-
nanční policie tyto lidi vyšet-
řuje kvůli převodům zahra-
niční měny v celkové výši asi
2,5 miliardy tureckých lir
(přes devět miliard korun) na
účty v cizině. Převody peněz
do zahraničí jsou v Turecku
citlivé téma. Turecká lira to-
tiž od začátku letošního roku
oslabila vůči dolaru o více
než 40 procent. ČTK

Zprávy krátce

Obětí přibylo
Bilance pátečního zemětře-
sení a vlny tsunami na in-
donéském ostrově Sula-
wesi vzrostla na 1234 mrt-
vých. Do odlehlých míst po-
stižených otřesy se záchra-
náři stále ještě nedostali,
proto existují obavy, že
obětí přibude. Otřesy půdy
přitom v zemi neustávají.
Včera ráno zasáhlo jihový-
chod souostroví zemětřese-
ní o síle 6,3 stupně. Jeho
epicentrum se nacházelo
asi 1600 kilometrů jižně od
oblasti zasažené pátečním
zemětřesením. 2x AP

Francie. Zátah na šíity

Peníze. Vyvedli
do ciziny



www.metro.cz SERVIS středa 3. října 2018 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,1 °C
Rok výskytu: 2001

Min. 18
Max. 22

Min. 15
Max. 19

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Sakra ženská,
kormidluj to pryč,

tamhle dávají dejchat.“
PAVEL JANEČEK

Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-b

1 Změřenou pálivost
paprik a chilli
papriček, které
obsahují kapsaicin,
určuje stupnice:
a) Richterova
b) Scovilleova
c) Fujitova

2 Do kin přichází
Venom, nový
komiksový hrdina ze
stáje Marvel. Hlavního
hrdinu hraje:
a) Brie Larson
b) Jude Law
c) Tom Hardy

3 Siemens patří mezi
největší výrobce
elektroniky na světě.
Byla založena roku:
a) 1847
b) 1897
c) 1947

4 Náměstí 14. října na
pražském Smíchově je
známé radnicí, tržnicí,
kostelem i vilou:
a) Hvězda
b) Tugendhat
c) Portheimka

5 Hrabství
v jihovýchodní Anglii
s bílým koněm na
červeném pozadí ve
znaku je:
a) Sussex
b) Kent
c) Hampshire

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Otec

Povídka z cyklu Bakaláři
14:30 Zlatí úhoři

Drama (ČR, 1979)
15:55 To je vražda, napsala VII
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Náš venkov
13:55 Putování za muzikou
14:25 Folklorika
14:50 Kvarteto
15:20 Nulová gravitace
16:15 Klíč
16:45 Druhá republika
17:45 Most mezi kýčem

a mystikou
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zašlapané projekty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl (5/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Zdá se, že drsnější než
Krušné hory může být jen
Kuneš. Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek,
A. Krejčíková, J. Dolanský

21:00 Tchyně a uzený
Drama (ČR, 2011)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Columbo
Krimiseriál (USA, 1972)

23:45 Most IV (4/8)
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 V kondici
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Hongkong, hvězda
Dálného východu
Fascinující výprava do nitra
Voňavého přístavu

21:00 Na cestě po střeše
Indočíny

21:30 Vůně kyperské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (5/7)

22:00 Uloupená hranice
Drama (ČR, 1947)

23:25 Ve jménu vlasti VI (5)
00:10 Dům z karet V (5/13)
01:00 Svědkové zrady aneb

Měli jsme se bránit?
02:00 Před půlnocí
02:25 Lovci duší
02:50 Žijeme s vírou
03:20 Divnopis
03:25 Hraje vám... Sokolka
04:00 Případ pro ombudsmana

ČT2

20:15 Modrý kód (123)
Seriál (ČR, 2018). Petra
se chystá na ukázkovou
jízdu formulí se Slavíkem,
Prokop jí závidí. Vali se
rozhodla, že při hledání
partnera bude usilovat
o stálý vztah. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Tátové na tahu (4)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VI (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2001)
02:00 Komisař Rex VII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
03:05 Policie Hamburk (9)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí zkušená
matka 4 dětí Kristýna v pro
ni zanedbané rodině?
Dokáže se méně zkušená
Lucka přizpůsobit typické
romské domácnosti, kde
péče o manžela a děti je
pro ženu nade vše?

21:35 Malé lásky
22:40 Training Day (11)

Krimiseriál (USA, 2017)
23:30 Beze stopy V (9)
00:25 Dr. House (8)
01:20 Dr. House (9)
02:05 Kriminálka

Las Vegas V (18)
02:45 Krok za krokem III (1)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (301)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (5)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku IX (15)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (16)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper II (13)
00:05 Partička
00:45 Vikingové (6)
01:40 Poslední chlap

na Zemi III (17)
02:00 Vikingové (6)
03:05 Poslední chlap

na Zemi III (17)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (2)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (302)
14:05 Dr. House (9)
15:00 Dr. House (10)
15:55 Kriminálka

Las Vegas V (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3528)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (17)

Buďte na mě hodná
13:25 Komisař Rex VI (15)

Paprsky pomsty
14:30 Komisař Rex VII (1)

Policisté se nelíbají
15:30 Policie Hamburk (9)

Jackpot
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (2)
12:50 Simpsonovi XIX (19)
13:20 Simpsonovi XIX (20)
13:40 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XX (1)
14:25 Simpsonovi XX (2)
14:55 Teorie

velkého třesku IX (13)
15:20 Teorie

velkého třesku IX (14)
15:45 Futurama VIII (3)
16:05 Americký chopper II (13)
17:05 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XX (3-6)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news



INZERCE



www.metro.cz SERVIS středa 3. října 2018 14

Monika
Fuxová

Investuji sama do
sebe. A to je nejlepší

investice.

VZHŮRU
K VČEREJŠKU

Je módním trendem v politice snít o návratu v čase... aspoň
o sto let, nebo ještě dál. Nostalgikům leží v žaludku velká část
společenských změn, k nimž došlo v průběhu 20. století;
právě kvůli nim prý jde dnes vše od desíti k pěti. K předním
českým nostalgikům – říkejme jim třeba fanklub císaře Fran-
ze Josefa – patří tajemník exprezidenta Klause Ladislav Jakl.
Právě on označil za chybu zavedení všeobecného hlasovacího

práva i volebního práva pro
ženy. Vadí mu i vlna zrovnopráv-
ňování homosexuálů, jež – s vý-
jimkou Asie a Afriky – zasáhla
svět, a samozřejmě uprchlíci.
Není absurdní myšlenka, že by
se ženy zřekly samostatnosti
a z práce se vrátily domů, aby
sloužily muži a „tradiční rodi-

ně“? Ani ne. Podobnou regresí si prošel jih: ještě před půlstole-
tím byste na ulicích íránského Teheránu či egyptské Káhiry
takřka nenašli zahalenou ženu. Dnes byste tam naopak nena-
razili na ženu prostovlasou; v Teheránu by si taková troufalky-
ně koledovala o vážný průšvih.
Muslimští konzervativci si jsou s evropskými reakcionáři ná-
zorově velice blízcí, i když na sebe vzájemně dští oheň a síru
a každá ze stran se zaštiťuje jiným náboženstvím, jež se snaží
instrumentalizovat. Jsem přesvědčen o tom, že kromMaďara
Orbána čeští nostalgici tajně obdivují tureckého prezidenta
Erdogana, který nejúčinněji zatočil s tamní opozicí i liberál-
ním tiskem a justici si ochočil tak, že se z nezávislé síly změni-
la v účinnou zbraň proti „vlastizrádcům“.
www.martindanes.com

Tomáš
Polák

Zatím šetřím
a koukám po

zajímavé investici.

Investujete vaše volné peníze? Radí vám odborník?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 3. 10.

Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOPY!ušená VĚDMA Gréta a její neomZkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOP
Pošlete mi SMS ve tvaru 54KDE a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
16TRF a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

Musíte-li podepsat důleži-
tou smlouvu, snažte se číst

mezi řádky nebo ji konzultujte s nezá-
vislou osobou. Hrozí právní kličky.

Když se něco nedaří jednou
cestou, půjdete na to prostě

oklikou. Neschází vámnaděje, že všech-
no nakonec dopadne podle představ.

Na začátkuměsíce vám schá-
zí ten správný pracovní drive.

Nedokážete sedostat do správného tem-
pa a snadno podléháte návalu stresu.

Do upraveného zevnějšku
vložíte nemalou částku. Do-

konalá vizáž jepro vás totiž samozřejmos-
tí a nezbytností i pro vaše zaměstnání.

Mezi kolegy i nadřízenými
to vře natolik, že máte chuť

vzít nohy na ramena. Navíc zavděčit se
vedení je dnes zhola nemožné.

Pokud se budete řídit pravi-
dlem „dvakrát měř, jednou

řež“, prožijete pohodový den. Mnohé
věci už nejdou slepit dohromady.

Utrácíte stále víc a víc pe-
něz, ale pocit uspokojení

ani štěstí se nedostaví. Ty nejlepší věci
bývají totiž v životě zadarmo.

Hlavou se vám honí několik
plánů, které slibují finanční

přilepšení. Od nápadu k realizaci však
před vámi stojí ještě dlouhá cesta.

Pracovní komunikace do-
zná během října výrazného

zlepšení. Konečně najdete společnou
řeč s nadřízeným i s náročnými klienty.

Aktivní přístup v zaměstná-
ní nezůstane bez odezvy

z vyšších míst. Šéfové jsou ochotni dis-
kutovat o výši platu i benefitech.

Využijte v práci okurkové
sezony k tomu, abyste pro-

mysleli své další kroky. Ne nadarmo se
říká, že štěstí přeje připraveným.

Zvládnete skloubit péči o dě-
ti i budování kariéry. Nemů-

žete si na nic stěžovat, ačkoliv vám večer
pomalu, ale jistě docházejí síly.

Citát

Nostalgikům leží
v žaludku velká část
společenských změn
z 20. století.

REGRESE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Zpětný pochod, postup;
dočasný návrat
k některému

z předchozích vývojových
stadií

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Martin
Žák

Nemám
volné
peníze.

Dopisy a vzkazy

Politická kultura
Všichni stojíme o to, aby
volbám předcházela korekt-
ní předvolební kampaň.
Každá strana se pod svým
jménem snaží pozitivně
oslovit své potenciální voli-
če tím, že mluví o sobě, co
plánuje, jaký má záměr po
volbách. To je zcela v po-
řádku. Co není v pořádku,
je negativní, často lživá
kampaň, kdy jeden z voleb-
ních subjektů pouze očer-
ňuje soupeře. Nejhorší je,
když to někdo dělá z anony-
mity. Mluvím teď o jakési
neznámé Janě Kratochvílo-
vé, která si pravidelně zadá-
vá inzertní články do va-
šich novin a která napří-
klad pomocí vymyšlených
rozhovorů nebo pomocí ne-
doložených a lživých tvrze-
ní cíleně a nepravdivě po-
mlouvá seskupení Praha
sobě a jmenovitě pana Či-
žinského. Vidím to tak, že
vaše noviny jsou nástrojem
politického tlaku někoho
mocného, který cítí, že pan
Čižinský je mu nepříjem-
ným volebním soupeřem,
a protože nemá argumenty
ve svůj prospěch, alespoň
tímto podlým způsobem
se snaží ovlivnit čtenáře.
Tohle opravdu chcete?

JIŘÍ LUDVÍK, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Jsem nadšená,
že se střetnu
s nejlepšími

hráčkami sezony.“
NAOMI ÓSAKAOVÁ

JAPONSKÁ TENISTKA
Nečekaná dvacetiletá vítězka
US Open je třetí hráčkou, která
má jistotu účasti na Turnaji

mistryň v Singapuru.



Pospíšilův primátorský plán:
Centrální stavební úřad

Byty jsou drahé, protože se ne-
staví.
Podle odborných propočtů dnes
v Praze chybní asi 17 000 bytů.
Jen za poslední roky se přitom
v Praze dostaví maximálně 6 000
bytů, přičemž toto číslo klesá. Již
dnes je na tom Praha s nedostat-
kem bytů hůř nežli třeba Berlín.
Podobné je to s výstavbou klí-
čových dopravních staveb, jako
je Městský nebo Pražský okruh.
O těchto stavbách se toho poslední
čtyři roky na magistrátu namluvi-
lo hodně. Bohužel ale zůstalo jen
u slov.

Máme plán, jak rychle a účinně
zasáhnout!
„Proti bezobsažným slibům jiných
stran nabízíme jasný plán. Pokud
se budeme podílet na vedení
města, předložíme ihned novelu
stavebního zákona a do 90 dnů
zřídíme centrální stavební úřad.

INZERCE

V našem týmu je celá řada odbor-
níků, ale také starostů. Proto máme
podrobně zmapované, kde přes-
ně je třeba pomoci, aby se Praha
konečně začala rozvíjet tím správ-
ným směrem,” vysvětluje kandidát
na primátora za TOP 09 a Starosty
Jiří Pospíšil.

Novelu stavebního zákona, jejímž
hlavním cílem je urychlit povolo-
vání nových staveb, má Jiří Pospí-
šil již připravenou. Jejímu schvá-
lení v novém zastupitelstvu tedy
nemůže zabránit nic jiného než
neochota jiných politických stran.
Centrální stavební úřad v Praze
historicky již fungoval. Jeho hlav-
ním cílem bude řešení velkých
projektů, které budou mít celo-
pražský dopad nebo se kvůli jejich
složitosti a náročnosti zbytečně
zdržují na stávajících „malých“
stavebních úřadech.
Právě v těchto dnech proto Pospíšil
představil Plán pro Prahu, ve kte-
rém se zavázal naplnit šest zcela
konkrétních kroků, které mají sta-
bilizovat město k dalšímu dyna-
mickému rozvoji a vyzývá: „No-
vela stavebního zákona a zřízení
centrálního stavebního úřadu jsou
priority, které zrealizujeme, po-
kud získáme vaši důvěru. Pojďme
do toho. Společně!“

www.spojenapraha.cz

Bytová, ale i klíčová dopravní
výstavba v Praze zamrzla
v posledních čtyřech letech městské
vlády hnutí ANO na bodu mrazu.
S tím musíme urychleně něco udělat.

HLAVÁČEK HLUBUČEK POSPÍŠIL MARVANOVÁ RICHTER

Energický a slušný primátor.
Profesionální tým. Vaše volba.

Magistrátní volby 5. a 6. října 2018



www.metro.cz ZÁBAVA středa 3. října 2018 16



www.metro.cz JOB středa 3. října 2018 17

Odcházející
zaměstnanec
by za sebou
nikdy neměl pálit
mosty.

Nízká nezaměstnanost a s ní
spojená přetahovaná o za-
městnance má za následek
častější změny pracovního
místa. Není však vhodné jen
tak zabouchnout za sebou
dveře a poté začínat u nové-
ho zaměstnavatele s vlastní
představou spasitele, bez kte-
rého se firma neobejde. Jak
by tedy měl vypadat první tý-
den ve staré práci a první
v nové?
Člověk nikdy dopředu

neví, kde se během své pra-
covní kariéry v budoucnu
ocitne, proto je vhodné se se
starou prací rozloučit tak,
aby zanechal pozitivní do-
jem.
„Není dobré za sebou tak-

zvaně pálit mosty. Lepším ře-
šením je připravit pro kolegy
například malou rozlučku
u kávy nebo po práci u sklen-
ky vína či piva. A hlavně do-
táhnout do konce rozdělané
projekty, aby po vás nezůsta-
la kolegům na krku hromada
práce,“ radí Tomáš Surka,ma-
naging partner v personál-
ně-poradenské společnosti
Devire.
Svému nástupci se vyplatí

vše připravit, abyste usnadni-
li začátek v nové práci. To
samé přece očekáváte ve
svém nadcházejícím působiš-
ti. Pokud se potkáte, věnujte
svému nástupci čas a předej-
te mu všechny potřebné in-
formace. Až do konce posled-

ního pracovního dne by měl
odcházející zaměstnanec pra-
covat vždycky na sto procent.
Dobré je také informovat
o svých nových kontaktních
údajích, pokud by bylo nutné
něco pracovního zpětně zaří-
dit.

Jak by následně měly vypa-
dat první kroky v nové práci?
Důležité je udělat dobrý do-
jem. „V nové práci je ze začát-
ku lepší více poslouchat
a méně mluvit. Chybou bývá,
když se někdo na novém pra-
covišti hned během prvního

týdne tváří, že všechno ví.
Noví zaměstnanci by měli
nejdříve poznávat firmu,“
míní Tomáš Surka. Není ani
vhodné příliš rychle přichá-
zet s různými radami na zlep-
šení. Nevyplatí se ani vytýkat
chyby novým kolegům, kteří

už ve firmě pracují delší
dobu. „Dobře nezapůsobí ani
pomlouváním předchozího
zaměstnavatele. Pro nové
nadřízené to může zname-
nat, že stejným způsobem bu-
dete v budoucnu mluvit
o nich,“ uvádí Surka. MET

V zaměstnání byste se měli rozloučit slušně a bez negativních emocí. PROFIMEDIA.CZ

Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Guard
od 26 800 Kč měsíčně

Team
Leader

od 30 080 Kč měsíčně

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu na pozice

Více informací na webové stránce: http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

• roční platový růst
na základě osobního
hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
“sick day “

• penzijní připojištění

Jak se rozloučit ve staré práci
a co nejlépe začít v nové?

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 3. října 2018 18

V Praze v lednu vy-
stoupí talentova-
ný britský písnič-
kář TomOdell. Des-
ku vydá 12. října.

„Udělal jsem tohle album v ti-
ché ulici s řadovými domky
ve východním Londýně. Tex-
ty jsou inspirovány přáteli,
které jsem si v té době našel.
Nahrál jsem většinu písniček
ve svém obýváku, a když se
do hudby pozorně zaposlou-
chám, slyším televizi od
vedle, kterou si tam pouštěl
jeden starý pán a která byla
slyšet přes zeď. Slyším děti
hrající na ulici fotbal a kroky
mé přítelkyně na parketách
nade mnou. Už tam nebyd-
lím, můj život teď vypadá ji-
nak, ale budu na tu dobu
vzpomínat rád a doufám, že
se vám poslech alba bude lí-

bit, stejně jako se mně líbila
práce na něm,“ říká o své
nové desce Jubilee Road talen-
tovaný, 27letý Tom Odell.

Deska vypráví skutečné pří-
běhy Tomova života z doby,
kdy bydlel v domě ve východ-
ním Londýně se svou tehdejší
přítelkyní. Název ulice je
ovšem vymyšlený, aby Tom
nevystavil tuto část Londýna

přehnanému zájmu svých fa-
noušků. Posluchač je ihned
vtažen do každodenních dra-
mat, která Odell tak poutavě
vykresluje. Ve svých 27 letech
a s Jubilee Roadmožná dosáhl
vrcholu své kariéry; má svou
hudbu pod naprostou kontro-
lou, ať už hovoříme o skládá-
ní, zpěvu, hraní na klavír, či
produkci alba, které se ujal.

Tom Odell navazuje na desku
Wrong Crowd z roku 2016,
které debutovalo na druhém
místě v britské hitparádě.
Odellova debutového alba
z roku 2013 Long Way Down
se prodalo přes milion kusů,
dosáhlo i prvního místa brit-
ské hitparády. Obsahovalo
průlomový singl Another
Love a získal za něj prestižní
ceny jako Ivor Novello Award
nebo Brits Critics’ Choice
Award. Tomu bylo 22 let. Pro-
dal 1,8 milionu kusů alb a 10
milionů singlů. MET

Koncert

Tom Odell do Prahy přijede
29. ledna do Fora Karlín
v Praze.

● Vstupenky od 820
do 1 000 korun

● Novou desku Jubilee Road si
můžete předobjednat na
jeho oficiálních stránkách.

TomOdell na svém koncertě PROFIMEDIA.CZ

Špatná údržba nebo nevhod-
ná konstrukce komína v uply-
nulé topné sezoně od října
2017 do března 2018 zavinily
965 požárů. Dva lidé při nich
zemřeli a 46 jich bylo zraně-
no, hmotná škoda dosáhla 64
milionů korun. Hasiči radí ne-
chat si komín prohlédnout od-
borníkem. Nejčastějším důvo-
dem zmíněných požárů byl
nevyčištěný komín, ve kte-
rém se vznítily saze. V menší
míře pak byla příčinou ne-
vhodná konstrukce komína,
zazděný trám v komíně a špat-
né spáry. Nevyčištěný komín
stál například i za loňským lis-
topadovýmpožáremmotores-
tu u dálnice D10 nedaleko
Hlavence u Prahy. Škodu, kte-
rou oheň způsobil na dřevěné
kolibě s doškovou střechou,
hasiči odhadli na 30 milionů
korun. V celém loňském roce
hasiči zaznamenali 1028 požá-
rů od komínů, o rok dříve jich
bylo o 24 méně. Proti roku
2015 se však jejich počet zvý-
šil o 147. Podle zákona z roku
2015 by měl být každý komín
vyčištěn minimálně jednou
za rok, pokud lidé topí pevný-
mi palivy, je to třikrát do
roka. ČTK

PostuP
V míse smíchejte mouku, cukr, vejce
a změklé máslo. Z půlkyk vanilkového
lusku vyv škrábejte zrníčka, nastrou-
hejte kůru z limety a přidejte špetku
soli. Vše promíchejte a rukama vyv pra-
cujte těsto. Zabalte jej do potravino-
vé fólie a nechte alespoň půl hodiny
odležet. Z těsta odkrojte zhruba po-
lovinu (druhou si nechte napříště),
rozválejte, namotejte na váleček,
přeneste do dortové formy a vyv mač-
kejte do stran. Na těsto položte pečicí
papír a vyv sypte libovolným druhem
luštěniny, aby drželo tvar. Troubu
předehřejte na 180 stupňů, formu
položte na plech, dejte péct do trouby
na 15 minut, pak luštěninu vyv sypejte
stranou a pečte ještě dalších 5 minut.
Mezitím si připravte náplň. V míse

smíchejte cukr, vejce, zrníčka z va-
nilkového lusku, šťávuv z limet, sme-
tanu a vše smíchejte dohromady.
Pak náplň přelijte na upečený kor-
pus, troubu stáhněte na 120 stupňů
a pečte dalších 20–40 minut. Nyní
si připravte dekoraci, abyste mohli
koláč ozdobit. Oškrábejte kůru ze
dvou limet, nakrájejte nadrobno
a dejte spařit do vroucí vody. Přeceďte
a zchlaďte studenou vodou. V kast-
růlku si připravte cukrovýv sirup, při-
dejte do něj spařenou kůru a hotovýv
koláč ozdobte.
Věděli jste, že všechny potřebné
suroviny jsou k dostání v Kauf-
landu? A od 4. 10. do 10. 10. bude
ve všech pražských prodejnách v akci
nejen bio smetana ke šlehání, ale
i mnoho dalších produktů K-Bio.

Recept

suroviny
na těsto:
• 500g hladké mouky
• 175g moučkového cukru
• 250g másla
• 2ks vejce
• ½ ks vanilkového lusku
• kůru z 1 limetky
• 1 špetku soli

na náPlň:
• 190g cukru
• 4ks vajec
• 1 dcl smetany
• ½ ks vanilkového lusku
• 3ks limety

na dekorar ci:
• 2ks limety

Babí léto je tady tak proč si jej
nezpestřit nadýchaným limetovým
koláčem podle Zdeňka Pohlreicha.

Písničkář album natočil
v tiché ulici Londýna

Komíny. Byly
stovky požárů



komerční příloha METROLIVE středa 3. října 2018 19

Je zvláštní, že ze všech produk-
tů zaměřených na hráče se ni-
kdy pořádně nepodařilo prora-
zit zrovna herním telefonům.
Kdysi všichni hráči vzhlíželi
k prapodivnému telefonu No-
kia N-Gage. Tento telefon měl
opravdu šílený design a byl
i ergonomicky přizpůsobený
pro hraní her. Komerčně ale
Nokia N-Gage selhala stejně
jako všechny ostatní herní te-
lefony, které od té doby vznik-
ly. Výrobci telefonů se ale ne-
vzdávají a zkouší to po stejné
cestě znovu a znovu. Mobilní
hraní je totiž dlouhodobě na
vzestupu.

Po společnostech Razer,
ASUS a Samsung připlula na
trh se svým „žralokem“ také
společnost Xiaomi. Model
Black Shark už na první po-
hled vypadá jako herní maši-
na. Jeho záda lemují divoké
tvary doplněné o podsvícení.
O brutální herní výkon se sta-
rá osmijádrový Qualcomm
Snapdragon 845, který se skrý-
vá za 5.99" IPS displejem s roz-
lišením 2160 × 1080 a 120Hz
obnovovací frekvencí. Telefon
má 8 GB operační paměti a ka-
pacitu interního úložiště 128
GB. Xiaomi Black Shark ale
není určen jen na hraní, proto

mu nechybí duální fotoaparát
s rozlišením 12+20 Mpx, nej-
novější verze bluetooth
i Wi-Fi nebo podpora dvou
SIM karet. Aby tento dravec
přežil až plné dva dny provo-
zu, je Black Shark vybavený
velkým akumulátorem s kapa-
citou 4000 mAh. Častým pro-
blémem při mobilním hraní
bývá ovládání. To ale není pří-
pad Xiaomi Black Shark. K te-
lefonu lze navíc dokoupit
drobnou konzoli s hardwaro-
vým joystickem. Specializova-
ný IT e-shop Mironet nabízí
smartphone Xiaomi Black
Shark za 15 961 korun.

Je dobře známo, že jakákoli
technika vyžaduje pravidel-
nou údržbu. Pokud se o ni ne-
staráme, brzy se to na ní pro-
jeví. To platí pro auta, nářadí,
zahradní techniku a také pro
informační technologie. Počí-
tač je třeba jednou za čas od-
virovat, mít vše správně na-
stavené a fyzicky v pořádku.
Nezáleží na tom, jestli se jed-

ná o počítač v domácnosti,
nebo ve firmě. S dobře nasta-
veným a udržovaným systé-
mem například klesá riziko
krádeže nebo ztráty dat. Kapi-
tolou samou pro sebe jsou fy-
zická poškození zařízení.
Řadu z nich lze opravit rela-
tivně levně, není tedy důvod
kvůli nim hned kupovat nové
zařízení. Když dojde na opra-

vu počítačů a mobilů, mnoho
subjektů na trhu vámdnes slí-
bí první poslední. Potom ale
buď zařízení odešlou na vel-
mi drahou opravu, třeba i do
cizí země, nebo vám oznámí,
že si s problémem nevědí
rady. Kdo vám tedy nabídne
opravdu kvalitní a cenově do-
stupný servis? Kvalitní služby
v tomto ohledu nabízí specia-

lizovaný IT obchod Mironet.
V jeho servisním středisku
pracují perfektně proškolení
technici s více než dvěma de-
sítkami let zkušeností. Tech-
nikům můžete své zařízení
přinést nebo si je objednat
k sobě domů nebo do firmy.

Servis Mironet zvládá vý-
měny dílů i opravy počítačů,
notebooků, tabletů i telefo-

nů. Mezi nejčastěji využívané
služby patří výměna grafic-
kých karet, pevných disků,
ale i displejů, akumulátorů
a poškozených konektorů.
Servis Mironet nabízí také
profylaktické služby, při kte-
rých technik přijede k vám
do firmy a postará se o to, aby
všechna firemní zařízení fun-
govala nanejvýš efektivně.

Xiaomi Black Shark MIRONET www.mironet.cz

Xiaomi Black Shark LTE 128GB
5.99” IPS displej / 2160 x 1080 / 8jádrový procesor

8GB RAM / 128GB / 20Mpx duální fotoaparát

výkonný černý žralok
pro hraní na cestách

15.961,-

UNIQA: Přibývá požárů
ze zanedbání údržby komínů
První přízemní
mrazíky po ránu
připomínají, že
topná sezóna je už
za dveřmi. Než ale
zatopíte, přesvědčte
se, že máte v pořádku
komín. Zanedbání
péče o něj může
mít za následek
požár. Není-li komín
průchodný, stoupá
také riziko otravy
oxidem uhelnatým
z plynových
spotřebičů.

Komíny vyžadují
pravidelnou péči
Funkční a bezpečná spa-
linová cesta je povinností
každého majitele nemo-
vitosti. Komín je třeba
prověřovat a čistit. Běž-

né kotle a kamna vyža-
dují kontrolu kominíka
jednou ročně, v případě
vytápění tuhými palivy
dvakrát ročně. Toto se
týká sezónního vytápě-
ní; je-li topení v provozu
celoročně, je třeba kon-
trolovat i čistit komín
častěji. Kromě rizika
požáru z usazených sazí
v komíně zvyšuje špatně
průchodný komín rov-
něž riziko otravy oxidem
uhelnatým a jinými toxi-
ny, protože nejsou správ-
ně odváděny vzhůru, ale
hromadí se v prostoru.
Kromě volné a vyčištěné
komínové cesty je třeba
dbát také o volný přístup
k vymetacím a čistícím
otvorům. Provádí-li kon-
troly, měření obsahu spa-
lin ve vzduchu a čištění
kominík, vydá o tom svo-
ji revizní zprávu, včetně
nápravných doporučení.
Může rovněž rozhod-

nout s okamžitou plat-
ností o zákazu provozu
nebezpečného zařízení
až do nápravy defektů.
Takový zákaz může rov-
něž přijít od hasičů při
kontrole objektu nebo
po požáru.

Odbornost kominíka si
vždy ověřte na webu Spo-
lečenstva kominíku Čes-
ké republiky, popřípadě
na webu hasičů.

Jak předcházet
nebezpečí otravy
z karmy nebo kotle
Nejlepší obranou je sa-
mozřejmě čistý komín
a časté větrání. Na špat-
ně fungující karmu
upozorní uživatele žluté
zabarvení plaménku,
zatímco „zdravá“ karma
má plamen ohraničený
fialovou nebo modrou
barvou. Problémem je,
že zplodiny z plynových

spotřebičů nejsou cítit.
Během koupele nebo
sprchování v místnosti
s plynovou karmou mějte
pokud možno pootevřené
dveře nebo okno. Vhod-
né jsou i dveře vyráběné
rovnou s větracími otvo-
ry. Na trhu jsou ke koupi
i speciální poplašné hlá-
siče výskytu toxických
plynů.

Pokud ucítíte nevolnost,
bolest hlavy, malátnost
a neobvykle silnou úna-
vu, je třeba okamžitě
jednat. Protože stačí
pouhých dvacet minut
v místnosti s oxidem
uhelnatým, aby se dosta-
vilo bezvědomí a smrt.

Pokud přijdete k něko-
mu, kdo vykazuje znám-
ky takové otravy, začněte
okamžitě intenzivně vě-
trat a snažte se postiže-
ného dostat k oknu, aby

dýchal čistý vzduch. Poté
ihned volejte záchranku.

Co na to pojištění
Dojde-li k požáru od ko-
mína, který poškozený
uplatní u své pojišťovny,
zkoumá se vždy příčinná
souvislost mezi závadou
na kouřovodu a vznikem
škody, popř. jejím rozsa-
hem. Klientovi je pojistné
plnění kráceno v přípa-
dech, kdy je tato příčina
škody evidentní a zjistí
se současně, že porušil
své povinnosti pravidel-
né údržby a kontrol. Je-li
poškozený v objektu v ná-
jmu, musí splnění svých
povinností doložit maji-
tel domu (pronajímatel).

Xiaomi Black Shark. Král mobilních her

Servis. Technik přímo do domu



www.metro.cz ENERGIE středa 3. října 2018 20

Jestliže účty nekle-
sají ani s kvalitním
poskytovatelem
energií,možná je
čas přestat plýtvat.

Podzimní sezona je pro řadu
z nás synonymemvyšší spotře-
by elektřiny. Abyste v tomto
období neplatili víc, než musí-
te, vyplatí se nejen důkladný
výběr poctivého dodavatele
energie, ale také neplýtvat. To
jde jednoduše. Stačí se držet
několika prostých rad, které
vaše účty za proud velmi snad-
no sníží, a to až o několik sto-
korun.

Základem jsou žárovky.
Elektřina spotřebovaná za pro-
voz osvětlení může tvořit až
patnáct procent z celkové spo-
třeby. Úsporné „LEDky“ mají
přitom oproti běžným žárov-
kámpřibližně o osmdesát pro-

cent nižší spotřebu elektřiny.
Jestli účty neklesají ani poté,
dejte na rady svých babiček
a vařte vždy s pokličkou. Dob-

ré také je se místo dlouhého
koupání jen krátce osprcho-
vat. Mezi největší žrouty elek-
třiny patří také pračka

a myčka. Proto se v rámci šet-
ření nanejvýš doporučuje
spouštět je až ve chvíli, kdy
jsou opravdu plné. Pozor také

na staré chladničky. Náklady
na chlazení potravin totiž mo-
hou tvořit až 20 procent spo-
třeby energie. METRO

Udělejte si tropy
i o vánocích

Vždy něco naví
c

www.ppas.cz 720 956 096

Při prodloužení smlouvy
s Pražskou plynárenskou
finanční spoluúčast na montáži.

Ke každému kotli zdarma
Pojištení asistenčních služeb
v domácnosti s AXA ASSISTANCE.

15 % sleva
na kompaktní plynové hybridní zařízení

Omezte neviditelné plýtvání energií, spotřebiče vypínejte a vypojujte ze zásuvky. PROFIMEDIA.CZ

Při plánování dovolené je důležité si
ze všeho nejdříve ujasnit, jaký druh
dovolené vlastně chceme. Když už
máme jasno, plánujeme a intenziv-
ně hledáme tak, aby nás dovolená
vyšla finančně co možná nejméně.
Pomoc s úsporou finančních nákla-
dů vynaložených za dovolenou lze
přitom najít tam, kde by to většina
z nás nečekala. Ptáte se kde? U své-
ho dodavatele plynu a elektřiny.
Nejde vám dohromady spojení
dovolené s dodavatelem energií?
Někteří z nich nabízejí svým zákaz-
níkům věrnostní programy, jejichž
prostřednictvím lze získat zajímavé
slevy u cestovních kanceláří nebo
přímo v ubytovacím zařízení.

Zajímavý věrnostní program nabízí
svým zákazníkům například jedna
z největších tuzemských energetic-
kých společností Pražská plynáren-
ská. Ta má pro své zákazníky zdarma
zákaznickou kartu, jejímž prostřed-
nictvím je možné získat slevy a vý-
hody u více než devadesáti nejrůz-
nějších partnerů. Mezi ně patří mimo
jiné i již zmíněné cestovní kanceláře,
dále hotely, penziony apod., takže
dovolenou lze pořídit až o několik ti-
síc levněji. Aby byla nabídka pro ces-
tovatele úplná, zajistí jim společnost
navíc i 60% slevu na cestovní pojiš-

Ušetřit nadovolené lze
i tam, kdebyste tonečekali

tění. Ušetřit lze se zákaznickou kartou
dále třeba i za sport, v restauracích,
v kinech, divadlech nebo při nákupech
nejrůznějšího zboží. Navíc její držitelé
mohou několikrát ročně soutěžit i o za-
jímavé ceny, jako jsou letecké zahranič-
ní zájezdy, tuzemské víkendové pobyty
či finanční poukazy na výběr dovole-
né dle vašeho vlastního uvážení. Prá-
vě nyní až do 20. listopadu probíhá
soutěž, jejímž výhradním partnerem
je cestovní kancelář Blue Style, kte-
rá jako hlavní cenu poskytla letecký
zájezd pro dvě osoby do hotelu Fort
Arabesque Resort and Spa 4*+ v Egyp-
tě s all inclusive.
Pokud chcete na dovolenou vyrazit
po vlastní ose, ale chybí vám potřebný
dopravní prostředek, pomohou pražští
plynaři i s tímto problémem. V jejich
autopůjčovně si totiž můžete vypůjčit
vozidlo s pohonem na stlačený zemní
plyn (CNG), se kterým budete jezdit
nejen ekologicky šetrně, ale hlavně jen
přibližně za korunu na kilometr. Dluž-
no říci, že všechna vozidla v nabídce
jsou sériově vyráběna renomovanými
výrobci a jsou dvoupalivová. Kdyby
Vám tak na cestách náhodou plyn do-
šel, k nejbližší plnicí CNG stanci můžete
bez jakýchkoli problémů pokračovat
na benzín. Navíc, zákazníci Pražské ply-
nárenské mají na jejích plnicích stani-
cích CNG levnější, než ostatní.

Přestaňte plýtvat

Můžeme platit méně? Pomů-
že nejen změna dodavatele,
ale také šetrnější chování.

● Každý máme doma takzva-
né spící spotřebiče. Jsou to
ty v pohotovostním režimu,
které, ač to není vždy zřej-
mé, nenápadně žerou
proud. Provoz těchto spotře-
bičů, jakými je například te-
levize či počítač, nás však
může ročně stát i tisíce ko-
run navíc. Řešením je vždy
tato zařízení vypínat síťovým
vypínačem, který zajistí od-
pojení spotřebiče ze sítě.

● Proud spotřebovávají také
nabíječky na mobilní telefo-
ny, pokud je po dobití mobi-
lu necháte zapojené v zásuv-
ce. Stejně se chovají také
napájecí kabely notebooků.

Platíte moc? Vyměňte žárovky,
sprchujte se a vařte s poklicí

inzerce



Tepelné studio pro každého

Vytápění
PRE nabízí řešení vytápění
na míru v domácnostech i ro-
dinných domech. V širokém
sortimentu najdete kvalitní
a cenově dostupná tepelná
zařízení na elektřinu a plyn
- od přímotopů a akumulač-
ních kamen přes elektro-
kotle, kondenzační plynové
kotle až po tepelná čerpadla.
PRE prodává zařízení jak sa-
mostatně, tak s montáží, kdy
vyřeší všechno za vás.

OhřeV VOdy
Pro ohřev užitkové vody
nabízí Tepelné studio podle
potřeb zákazníků bojlery,
malé zásobníkové ohřívače
a průtokové ohřívače vody
od renomovaných značek.
Zařízení je možné zakoupit
samostatně nebo s dodávkou
včetně montáže.

Klimatizace
Klimatizace jako nejúčinněj-
ší způsob chlazení v letních
měsících prodávají praž-
ští energetici jak nástěnné
s venkovní a vnitřní jednot-
kou (tzv. split), nebo mobilní.
Poradí nejvhodnější typ a vý-
kon klimatizačního zařízení
s ohledem na velikost prostor
i na spotřebu elektřiny. V pří-
padě zájmu zajistí i instalaci
a servis klimatizačních jed-
notek.

FOtOVOltaiKy
PRE instaluje fotovoltaické
elektrárny na klíč. Navrhne
řešení, vypracuje projekt,
namontuje solární panely
včetně připojení na elektro-
instalaci v domě, vyřídí za vás
dotační příspěvek a postará
se také o záruční i pozáruční
servis elektrárny.

eleKtrOinstalační
práce
Kromě připojení zařízení
k elektroinstalaci v bytě nebo
domě a potřebných úprav od-
běrného místa s tím souvisejí-
cích (změna jističe, příkonu,
distribuční sazby apod.) praž-
ští energetici instalují bytové
rozvody, rekonstruují hlavní
domovní vedení nebo reali-
zují revize elektroinstalace
i spotřebičů.

půjčOVání
měřicích přístrOjů
Termokamera pro zjišťování
úniků tepla, detektor před-
mětů ve stěnách a podlahách,
detektor úniku plynu nebo

měřič spotřeby elektřiny jed-
notlivých domácích spotře-
bičů, to jsou měřicí zařízení,
která si v Centru služeb PRE
můžete lehce zapůjčit. Odbě-
ratelům PRE poskytnou 50%
slevu z výpůjčky.
Jak vidíte, Tepelné studio je
tu skutečně pro každého.
Vždyť, kdo nepoužívá elektři-
nu a zároveň nechce ušetřit?
PRE se vždy snaží vyjít vstříc
zákazníkovým potřebám, ale
také mu poradit s pořízením
takového zařízení, které bude
s ohledem na spotřebu k jeho
kapse nejšetrnější.
Pokud budete v budoucnu ře-
šit v domácnosti nebo na cha-
lupě instalaci nebo výměnu
některého z uvedených zaří-
zení, neváhejte a zastavte se
nejdříve v Centru služeb PRE,
kde můžete řadu věcí vidět
na vlastní oči a „osahat“ si je.

www.pre.cz

Navštivte TEPELNÉ STUDIO PRE
řešení
instalace
financování
servis

Centrum služeb PRE
Jungmannova 747/28, Praha 1
tel.: 267 053 464
e-mail: tepelne.studio@pre.cz
www.premereni.cz/prodejna

letošní, chvílemi až tropické léto nám zamávalo
na rozloučenou a prakticky během jediného víkendu
nastoupil podzim. a to je nejvyšší čas postarat se
o teplo, případně teplou vodu v našich domácnostech
pro nadcházející chladné období. pojďme si představit
nabídku části prodejny centra služeb pre nazvané
tepelné studio, které je v pražské jungmannově ulici.
co se pod názvem tepelné studio skrývá? najdete zde
veškeré služby pro domácnosti spojené s elektřinou,
případně i plynem, poskytované pražskou energetikou
a její dceřinou společností preměření.

OsVětlení
Víte, že změnou osvětlení
můžete také výrazně ušetřit?
Specialisté Centra služeb PRE
posoudí energetickou nároč-
nost stávajícího osvětlení,
navrhnou ideální řešení a vy-
počítají návratnost investice
do nových svítidel. Odběrate-
lům elektřiny od PRE prodají
se slevou i samostatné světel-
né zdroje (žárovky).

OdVětráVání
V prodejně zajistí systém
efektivního větrání v rodin-
ných i bytových domech
s ohledem na minimální ve-
likost zařízení, jeho nízkou
hlučnost a nenáročný provoz.

INZERCE



INZERCE



Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 180684

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180797

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181238

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.182967

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183286

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181316

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268182726

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183265

Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181050

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181277

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182557

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964182978

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181418

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181406

Práce - nabídka
• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181765

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922181852

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz, tel.
777443555181861

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta SPRÁVY a provo-
zu HW v 10. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 15.10.2018. 182066

• Přijmeme muže a ženy na
pozici operátor kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182147

• Přijmeme muže a ženy na
pozici ostraha objektu, jedná
se o průmyslové areály a vrát-
nice. Možnost ubytování, pra-
videlné zálohy. Tel:
732839251182250

• Přijmeme skladníky VZV, Pic-
kery, pomocné expedienty.
Možnost ubytování, zálohy,
stálá spolupráce. Tel.:
732839251182256

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou. Nástup ih-
ned.
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, tel.: 778488163182316

• Přijmeme ženy i skupiny.
Obsluha bílé a černé myčky -
noční směna 17-01 h./140
Kč+bonusy/ vhodné pro cizin-
ce. Volejte 773779855 182358

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427182440

• Všeobecného sanitáře při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze pro Kliniku
dětského a dorostového lékař-
ství do oddělení kojenců a ba-
tolat. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Bc. Jana Pys-
katá, tel. kontakt: 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.182463

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned vychovatele/ku
školní družiny. Tel.
274016523, email:
reditel@hornomep.cz182617

• Přijmeme ženy a muže do
skladů - balení, kontrola a
opravy zboží. HPP, výdělky až
30.000 dle pozice. Svozy zdar-
ma. Volejte 722005001 182622

• UKLÍZEČKU - POKOJSKOU
spolehlivou na úklid apartmá-
nů v centru Prahy - 4-5 dní v
týdnu přijmu na DPP/ŽL. Min.
SOU. Dobré ohodnocení. Tel.
606361276182710

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
miklasova@brigadaihned.cz
nebo 774972089. www.briga-
daihned.cz182738

• Hledáme svačinářku pro
naši provozovnu na Praze 5.
Pracovní doba Po-Pá 6.00 -
14.30 hodin. Kontakt: Tomáš
Sadil 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz182756

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned učitele/ku s aproba-
cí 1. st. ZŠ. Tel. 274016523,
email: reditel@hornomep.cz182771

• Operátor výroby – Brusič-
Milovice - SVOZY z Prahy zdar-
ma. Pracovní doba: Po- Pá 8
hodinové směny. Třísměnný
provoz. 120 Kč/hod. Nástup ih-
ned. Týdenní výplaty. Poskytu-
jeme UBYTOVÁNÍ. Čistý trest-
ní rejstřík podmínkou. Tel:
739220120182777

• Do našich skladů v Praze a
okolí hledáme: Muže na vy-
kládku kamionů- 95 Kč/hod. s
výplatou ihned po směně
nebo s ubytováním a skladní-
ky/pickery na vychystávání ob-
jednávek- 120 Kč/hod., týden-
ní zálohy, možnost ubytování.
Volejte na tel: 739220120. 182783

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.182821

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Do supermarketu Praha Luka hledáme:
• Prodavače/ku
- práce na částečný i plný úvazek
-mzda až 22 700 Kč po zkušební době
- ranní i odpolední směny
- nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva na nákupy
v síti obchodů Tesco, stravenky v hodnotě 80 Kč, dny
placeného volna navíc za odpracované roky

+420 602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

• Brigádníky/ce na úklid za 122 Kč/hod
- pouze ranní směny

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Přijmeme

recepční
s AJ nebo ŠJ

i na brigádu

bezpečnostní
prAcovníky

na HPP i DPP
pro ostrahu

admin. budov v Praze.

a

Spolehlivost a bezúhonnost
podmínkou.

Dlouhodobá spolupráce,
dobré platové podmínky.

tel.: po-pá 8-16 hod.
602 405 091,

email: praha@wakkenhat.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 110 Kč čist./hod

Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení z metra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

NABÍZÍME:
stravenky hned při nástupu

na směnu
směny dle Vašich možností

týdenní zálohy
získání Certifikátu strážný

kamarádský kolektiv
vhodné i pro OZP

STRÁŽNÝ
VELITEL SMĚNY
až 150,-/hod.

volejte: 778 466 454

VYCHYSTÁVÁNÍ
ZBOŽÍ

v prodejně se smíš. zbožím
Praha 5 Stodůlky

MZDA110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Ne-Čt 20-05

TÝDENNÍ ZÁLOHY
UMOŽNÍMEUBYTOVÁNÍ

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz



Práce - nabídka
• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou sílu do ku-
chyně. Prac. doba po-pá, ná-
stup dle dohody, praxe nutná.
Více na www.cssp2.cz, T:
725015314182836

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na T: 734769966182841

• Až 28 tis. Kč čist. Za práci u
naší bezpečnostní služby! Pro
muže i ženy, uchazeče zaškolí-
me. Služba je vykonávána v ci-
vilním oděvu. ZDARMA
800100286182848

• Přijmeme zaměstnance
správy domů na Praze 1. Poža-
dujeme manuální zručnost,
spolehlivost, vyhláška 50 výho-
dou, stavební činnosti, znalost
instalatérské práce, organizač-
ní dovednosti a ŘP. Nástup
možný ihned. Životopis zasílej-
te na e-mail:
bayerova@mjs.narodni.cz182850

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
Kč/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz182895

• Hledáme brigádníky do úse-
ku pečiva a pultového prode-
je, NABÍZÍME 130 - 138 Kč/H.
Zálohy druhý den. Nástup ih-
ned. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182904

• Noční i denní doplňování
zboží NABÍZÍME od 122-138
Kč/HOD, zálohy druhý den,
práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182913

• Hledáme řidiče VZV i bez
praxe, nabízíme SKVĚLÉ POD-
MÍNKY - 180 Kč/hod., dotova-
ná strava, doprava zdarma.
Tel.: 222534534, 777335756 182922

• Administrativa vhodná pro
studenty, 140 Kč/h, spoluprá-
ce do prosince, možnost pro-
dloužení. Více na tel.:
222534534, nebo
www.creditczech.cz182931

• 150 - 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - doprava zdarma, doto-
vané stravné, zálohy, možnost
ubytování. Tel. 222534534,
777335756182939

• Česká firma s tradicí PŘIJME
na zkrác. nebo pol. úv. vyuče-
nou prodavačku do prodejny
společenských oděvů v Praze
3. Tel. 724379575 od 10 - 15 h.182946

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182951

• Přijmu zubní sestru/instru-
mentářku do ordinace v cent-
ru Prahy (i penzistku na 6 ho-
din). Volat po, st, čt, pá 8 -13
hod. nebo út 11 -15 hod.,
222298243183017

• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní
Město. Podm. znalost PC a ŘP
B. Na HPP - 90 Kč/h.+prémie
nebo DPP - 115 Kč/h. Tel.
602318229183025

• Instalatér/topenář Montáž-
ní firma na P8 přijme instalaté-
ra/topenáře na HPP, praxe vý-
hodou – vhodné i pro absol-
venty. Nástupmožný ihned. In-
formace na tel. čísle
602152842. Životopis pošlete
na: borkovcova@lsservis24.cz183045

• ZŠ Norbertov, Praha 6, Nor-
bertov 1 přijme kuchařku/po-
mocnou kuchařku do školní
kuchyně. Lze i na zkrácený úva-
zek. Nástup 10/18. Nabídky za-
sílejte na:

hospodarka@norbertov.cz• .183046

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security

.cz, tel. 702024345 183050

• Přijmeme dělnice na lehké
montážní práce. Praxe ve výro-
bě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, Praha 9, 602328595,

nabor@mikra.cz183064

• Organizace v Praze 1 přijme
zdatného údržbáře - zámeční-
ka do údržby objektu. Čistý TR
podmínkou. Nástup ihned.

Tel. 10 -14 hod. 777711693.183076

• Hotel v centru Prahy přijme
RECEPČNÍ, praxe v hotelovém
provozu, znal. AJ a práce na
PC. Stabilita, dobré fin. ohod-
nocení. pam@esplanade.cz,

224501893183231

• SOU Praha 4, Ohradní 57,
přijme ihned učitele odborné-
ho výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik. Výu-
ka probíhá v nových dílnách v
Ohradní. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. Dále přijme
provozáře/ku pro zajišťování
a organizaci provozu budov a
ubytovacích zařízení. Kontakt:
daniela.horova@ohradni.cz,

tel. 241482379. 183252

• UNIJOB: pravidelná brigáda
– kolkování zboží, metro Opa-
tov, prac. doba 7-17, směny
dohodou. 130 Kč/h + 100 Kč
stravenky, zálohy denně! Tel:

604376770183438

• Střední škola v Praze 2 při-
jme pracovnici/pracovníka na
úklid v odpoledních hodinách,
zkrácený úvazek. Nástup mož-

ný ihned. Tel.: 224 923 980 183440

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info

zdarma na čísle 800100923. 183443

• Přijmeme pracovníky na po-
zice ostraha, skladník, expedi-
ent. Možnost ubytování, tý-
denní zálohy, benefity. Mož-
nost stále spolupráce. Tel:

732839251183446

• Hledáme fyzicky zdatné zá-
jemce do skladu a výroby na
zpracování ryb (lososů) na Pra-
ze 9 – Letňany (Čakovice). Na
DPP za 110-120,-Kč/hod. Vy-
plácíme týdně ! Tel:

734 513 843183451

• Přijmeme paní, možno i v
důchodu na přípravu baget,
salátů a jogurtů do bistra na
čerpací stanici. Benzina Bar-
randov Praha 5, 12 hodinové
denní směny, krátký a dlouhý
týden. Nabízíme příjemné pro-
středí, plat 20.000 až 22.500
čistého, příspěvek na svačinu.

Nástup možný ihned. 183452

• Přijmeme nové kolegy na
pozici obsluha ČS Benzina Bar-
randov, ul. K Barrandovu, Pra-
ha 5. Nonstop provoz, 12 hodi-
nové směny, krátký a dlouhý
týden. Nabízíme příjemné pro-
středí, mzdu 20.000-22.500 Kč
čistého, příspěvek na svačinu.

Nástup možný ihned. 183454

• Firma přijmeme pracovní-
ka(-ci) na Prahu 3 a 10, na pozi-
ci myč(-ka) bílého a černého
nádobí, práce PO-PÁ. Tel.:

724281213183456

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda

80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 183457

• Domov mládeže u "M" Flo-
renc přijme pomocnou sílu do
školní kuchyně. Vhodné pro
důchodkyni. Pracovní doba
Po-Čt 11- 19.30, Pá 7-14.30.

Tel. 731417323183471

• Pokrývače přijmu ihned.

Tel.: 602133619 183474

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-

ned. Volejte 720665191 183485

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-

ny. Volejte 720665191 183496

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID, PID) - úklid na 4 h. den-
ně odpol. P 2 Vinohrady - u ná-
městí Míru - a P 4 - Chodov.
8.800 Kč čis./měs. T.

603280173183506

• Hledáme důchodce pro ob-
sluhu a ostrahu parkoviště v
Praze 10. Požadujeme čistý
TR. Další info tel. 604569644

nebo 603113162183518

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1-bu-
dova MMR. Denně od 17,00

na cca 3 hod. Tel.: 739609156.183532

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a

okolí. Tel. 776444920 179865

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz, tel:
602298078, ostatní na

www.strechy-az.cz.183434

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:

603478873181426

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

• Zralé ženské ve tvém okolí!
Napiš jim SMS ve tvaru 39ATU
a text na 909 15 40

• Ahoj. Jsem Lenka (24) a stu-
duju. Chci zažít mazlení na mo-
torce. Zavolejmi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 89CVS
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

sklad
VZV VýhodouKontakty:777 335 756222 534 534brigada@creditczech.czwww.creditczech.cz

150-180
kč/hod

Slévárna v Praze 5 přijme
Pracovníka obalovnya keramiky.
Dobrý plat, 7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis na:personal@praguecast.cz.

Tel.: 222 531 704.

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

VYBERTE SI Z DLOUHODOBÝCH
BRIGÁD V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

ZŠ a MŠ Chelčického
přijme

pracovnici na úklid
a drobnou výpomoc
do školní kuchyně.

Nástup možný ihned.
Tel: 222 592 946

- ZŠ a MŠ Chelčického

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ

MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Vysokoškolská kolej 17. listopadu
přijme uklízečku a recepční
do směnného provozu,
informace na tel. 605 200 046

nebo Jana.Provaznikova@kam.cuni.cz.

EXPEDICE
TISKOPISŮ

Horní Počernice

MZDA 105 Kč čist./hod
Pravidelné směny Ne-Čt 16-04

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ
POTÝDNU

BONUS ZA DOCHÁZKU

Dobré spojení z metra
Černý Most

Volejte Janu 727 968 424
personalni@wellpack.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 3. října 2018 25

Lukáš Konečný se
po více než čtyřle-
té přestávce vrátí
do ringu krátce
před koncem roku.

Bývalý profesionální mistr
světa v boxu se 27. prosince
v pražské O2 areně utká
s Matúšem Babiakem ze Slo-
venska. Duel bude součástí
galavečera bojových sportů
a vedle Konečného se na akci
představí například v součas-
nosti nejlepší český bojovník
MMA Karlos Vémola.
„Mé pocity jsou všelijaké.

O návratu jsem uvažoval del-
ší dobu. Není to o tom, že
bych se nudil. Jde spíš o ješit-
nost,“ řekl Konečný a při-
znal, že určitou roli hrála i fi-
nanční stránka nabídky. „Ne,
že by to bylo za hodně peněz,
ale není to zadarmo. Musí se
mi vyplatit dva tři měsíce se
připravovat,“ řekl. Návrat
k aktivní kariéře ohlásil již
na konci srpna, nyní oficiál-
ně zveřejnil jméno soupeře.
„Bylo mi jasné, že se nemůžu
vrátit proti mistrovi světa.
Chci se cítit jako favorit. Na
druhou stranu by nebylo dob-
ré, aby proti mně stál nějaký,
v uvozovkách, blbeček, to by
znehodnotilo celou akci. Na-
konec jsme vybrali Slováka
Babiaka, který má za sebou
osm zápasů a jednou pro-

hrál,“ uvedl čtyřicetiletý čes-
ký boxer.
Prosincový duel bude vy-

psaný na deset kol a uskuteč-
ní se v superstřední váhové
kategorii do 76 kg. „Takže
budumuset oproti současnos-
ti zhubnout asi o deset kilo.
Hlavně přes Vánoce se budu
muset držet. Nemůžu totiž
shazovat třeba pět kilo v po-
sledních pár dnech,“ podotkl
někdejší člen německé stáje
SES, se kterou v současnosti
spolupracuje jako manažer
a promotér. Konečný napří-
klad trénuje a zastupuje sou-
časnou českou ženskou jed-
ničku Fabianu Bytyqi, která
přednedávnem získala pás
mistryně světa organizace
WBC v lehké minimuší váho-
vé kategorii.
Konečný naposledy boxo-

val v dubnu 2014, kdy ve Wa-
shingtonu prohrál na body
souboj o titul mistra světa ve
střední váze organizace WBO
s domácím Peterem Quilli-
nem. Následně i kvůli zdra-
votním problémům ukončil
kariéru. Od duelu s Rusem
Zaurbekem Bajsangurovem
v říjnu 2012 měl totiž potíže
se zrakem. „Pořádmámdvoji-
té vidění. Čočky to srovnat ne-
umí, proto nosím brýle. Zřej-
mě tak mám prasklou něja-
kou kostičku za okem, přes
kterou se ohýbal oční sval.
Někdy je to horší, někdy lep-
ší. Omezuje mě to při rych-
lých sportech, jako je pinčes
nebo fotbal, kdy se mi míčky

trošku rozmazávají. U hlavy
soupeře je to lepší, ta je větší
a dokážu ji trefit. Ideální to
ale stále není,“ řekl Konečný
ke svému současnému zdra-
votnímu stavu. Brněnský ro-
dák původně plánoval, že se

do ringu vrátí na jeden zápas.
Není však vyloučené, že si to
rozmyslí. I proto, že by s ním
rád boxoval o rok starší Slo-
vák Tomáš Kovács, který také
zvažuje po jeho vzoru návrat
do ringu. ČTK

Boxer Lukáš Konečný oznamuje svůj návrat do ringu. ČTK

Poprvé v historii bude na bojo-
vé sporty v O2 areně otevřené
i horní patro a organizátoři
věří, že přijde 15 tisíc diváků.

● „V současnosti již máme
prodáno 7500 vstupenek,“
řekl Petr Kareš z promotérské
společnosti XFN. Dalším
pořadatelem večera je
společnost Qwert Boxing,
která se chystá s XFN úzce

spolupracovat a zlepšit stav
českého profesionálního
boxu.

● Vedle Konečného či Vémoly
se v největší multifunkční
aréně v Česku představí i další
přední domácí bojovníci MMA
a dojde i na boxerský souboj
předních raperů Otakara
Petřiny a Patrika Vrbovského
neboli Marpa a Rytmuse.

Bojovat budou také slavní rapeři Marpo a Rytmus

Fotbalisté Sparty ve třetím
kole domácího poháru MOL
Cupu porazili 4:1 divizní tým
Slavoj Polná a postoupili do
osmifinále. Za favorizované
hosty se prosadili Matěj Pul-
krab, Uroš Radakovič, Josef
Šural a teprve šestnáctiletý
Adam Hložek. O jedinou
branku třetího týmu divize D
se postaral David Čížek. Spar-
ta dala v sestavě šanci hrá-
čům, kteří toho zatímna pod-
zim příliš neodehráli. ČTK

„Musí se mi vyplatit ty
dva tři měsíce přípravy“

Kat Džeko
Fotbalisté Plzně ve dru-
hém utkání Ligy mistrů
utrpěli na hřišti AS Řím
debakl 0:5. Hattrick dal
Edin Džeko. Viktoria je
ve skupině G s bodem po-
slední, Real Madrid v dru-
hém zápasu nečekaně
prohráľ 0:1 s CSKA
Moskva. ČTK

DO SENÁTU VOLTE ODBORNÍKY
NE DILETANTY

MUDr. ROMANKEREKEŠ

Praha 2 – kardiolog, manažer
„Lékař by měl léčit, ne dělat
písaře a papírovat. Ve zdravot-
nictví je nutné razantně snížit
administrativu a konečně roz-
běhnout elektronizaci.“

Ing. IVAN PILNÝ

Praha 12 – politik, manažer,
podnikatel
„Chci stavět mosty, ne kopat
příkopy. Zasadím se o nový
stavební zákon, který urychlí
stavby a dá více pravomocí
městům a obcím.“

prof. MUDr. EVA SYKOVÁ, DrSc.

Praha 4 – světově uznávaná
vědkyně
„Chci zbavit Spořilov kamionů,
zlepšit dopravu v Praze 4.
Zasadím se o výstavbu nových
bytů, o lepší služby pro seniory
a rodiny s dětmi.”

Ing. JIŘÍ HARAMUL

Praha 8 – starosta MČ
Praha-Březiněves
„Hlavní je dokončit Pražský
okruh. A to včetně protihlukových
opatření, výsadby zeleného pásu
a vybudování záchytných par-
kovišť.“

Z
ad
av
at
el
:A
N
O
20
11
;z
p
ra
co
va
te
l:
P
R
O
D
U
C
T
IO
N
T
E
A
M
,s
.r
.o
.

inzerce

Polná. Proti
Spartě bojovala



Užijte si podzim
Je čas zútulnit si domov

Kamna „Viking“
Ovládání sekundárního vzduchu, terciální spalování. Výkon 7 kW.
Rozměry: v 95,3 x š 49,9 x h 42,6 cm. Vývod horní/zadní, kouřovodu 130 mm.
Palivo: dřevo, dřevěné brikety. Energetická třída A¹. OBI č. 5485073

Brikety pilinové
Vyrobeno z přírodních dřevních pilin.
Vysoká výhřevnost, cca 18 MJ/kg.
Hmotnost 10 kg. OBI č. 2821635 (5,90 Kč/kg)

Ventilátor tepelný
Příkon 1 000/2 000 W, teplý a studený
vzduch, nastavitelný termostat, ochrana
proti přehřátí. OBI č. 3857620 aj.

www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1900/18 platí od 3. 10. do 14. 10. 2018 nebo do vyprodání zásob. Cena bez dekorace.

¹ Energetická třída se pohybuje na škále od A++ (nejvyšší eficience) až G (nejnižší eficience).

Super cena

9999-
Super cena

59- 10 kg

Super cena

249- od


